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Batiar, ale bohater 

Przed wojną Leopold Socha 

zrobił skok na bank, wykorzy-

stując do tego lwowskie kanały. 

W czasie wojny w tych samych 

kanałach uratował życie gru-

pie uciekinierów z żydowskiego 

getta. Z przestępcy stał się bo-

haterem. Po wojnie rozpoczął 

nowe życie w Gliwicach. 

7
Lot po życie 

Jedna z 23 najnowocześniej-

szych w kraju maszyn lotni-

czych jest już na wyposażeniu 

gliwickiej bazy Lotniczego Po-

gotowia Ratunkowego. Śmi-

głowiec medyczny Eurocopter  

EC 135 przyleciał do nas w ubie-

głym tygodniu ze Szczecina. 

Do końca czerwca inteligentne sterowanie sygnalizacją świetlną powinno objąć 15 skrzyżowań  
w mieście (głównie w ciągu ulic Pszczyńskiej i Rybnickiej, a także Kościuszki i Kosów – Nowy Świat). 
W przyszłości inteligentne światła będą regulować ruch na 60 miejskich krzyżówkach.

Szczegóły na 
www.gcop.gliwice.pl 

W ubiegłym tygodniu przy ul. Dworcowej, podczas 
prac przygotowawczych do budowy Drogowej 
Trasy Średnicowej w Gliwicach, odkryto ludzki 
szkielet. Archeolodzy ustalili, że grób pochodzi 
sprzed prawie 3 tysięcy lat. Czy to cmentarzysko 
kultury łużyckiej? – Mamy do czynienia z prawdziwą 
zagadką – mówi Monika Michnik, kierownik działu 
archeologii Muzeum w Gliwicach. Więcej na temat 
tego znaleziska napiszemy wkrótce. 

Zdalna „60”

dokończenie na str. 3
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– Kiedy przyjechałem do Gliwic, aby zapoznać się  
z ofertą władz miasta, pokazano mi opustoszały ener-
dowski biurowiec w okolicy cmentarza. Wówczas pre-
zydent Frankiewicz powiedział, że jeżeli w gliwickim są-
dzie zostanie utworzony wydział rejestrowy, to będzie 
miał dla mnie inne propozycje. Taki wydział to była wte-
dy forpoczta nowoczesności w sądownictwie. Prezydent 
uzyskał nasze zapewnienia i pokazał mi budynek przy  
ul. Kościuszki i wtedy zaczęła się już zupełnie inna rozmo-
wa. Wkład miasta – zarówno organizacyjny, jak i finanso-
wy – w tworzenie tego sądu był wielokrotnie podawany 
jako wzór współpracy między resortem sprawiedliwości 
a samorządem terytorialnym – powiedział Janusz Niem-
cewicz, wówczas podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Sprawiedliwości. 

Były wiceprezes Trybunału Konstytucyjnego brał 
udział w obchodach 10-lecia Gliwickiego Okręgu Są-
dowego 8 kwietnia. W Centrum Edukacyjno-Kongreso-
wym Politechniki Śląskiej pojawili się także przedstawi-
ciele m.in.: Sądu Apelacyjnego w Katowicach, Krajowej 
Rady Sądownictwa, samorządów prawniczych i władz 
śląskich miast. 

Prezydent Gliwic podkreślał, że władzom samorzą-
dowym bardzo zależało na utworzeniu Sądu Okręgowe-
go w naszym mieście. – Było to jedno z najważniejszych 
wydarzeń w minionym dwudziestoleciu, tak samo ważne, 
jak decyzja o zlokalizowaniu w Gliwicach autostrad czy 
strefy ekonomicznej. Sąd Okręgowy wpływa na rozwój 
miasta i jego prestiż. Dzięki niemu w Gliwicach powstały 
nowe miejsca pracy, powiększył się rynek usług prawni-
czych, a mieszkańcy mogą wiele spraw załatwić na miej-
scu – przypominał Zygmunt Frankiewicz.

Sąd Okręgowy w Gliwicach otwarto 4 stycznia  
2001 r. W jego strukturze znalazły się ośrodki zamiejsco-
we w Rybniku i Wodzisławiu Śląskim. – Kiedy SO rozpo-

czynał działalność pracowało w nim kilkunastu sędziów 
i tyle samo urzędników. Obecnie zatrudnia 101 sędziów, 
329 urzędników i 29 pracowników obsługi, natomiast  
w całym Gliwickim Okręgu Sądowym pracuje w sumie 
około 1780 osób, w tym 382 sędziów – wyliczał Wojciech 
Hajduk, prezes Sądu Okręgowego. Okręg obejmuje sądy 
rejonowe w Gliwicach, Zabrzu, Rudzie Śląskiej, Tarnow-
skich Górach, Rybniku, Raciborzu, Wodzisławiu Śląskim, 
Jastrzębiu Zdroju i w Żorach. (bom)

Sąd Okręgowy w Gliwicach ma już 10 lat. Kiedy na początku 1998 r. zapadła decyzja 
o podziale katowickiego okręgu sądowego, lokalizacja nowej jednostki w naszym 
mieście nie była oczywista. Decydujący okazał się argument o przekazaniu na po-
trzeby sądu budynku przy ul. Kościuszki.

Wojciech Hajduk, prezes Sądu 
Okręgowego w Gliwicach  
opowiadał podczas piątkowego 
spotkania, jak w ciągu 10 lat  
zmieniała się ta instytucja 

Sądowy jubileusz Porady  
specjalistów

Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości powstał w ra-
mach projektu „Sieć Inkubatorów Społecznej Przedsiębior-
czości”, który jest współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Poza Gliwicami, które są liderem całej grupy, inkubatory 
uruchomiono także w Tychach, Żorach, Dąbrowie Górniczej, 
Katowicach i Jastrzębiu Zdroju. 

GLIWICKI INKUBATOR ZAPRASZA  
DO WSPÓŁPRACY…

…wszystkich zainteresowanych działalnością społeczną, 
samodzielną realizacją projektów lub założeniem własnej or-
ganizacji, a w szczególności:

◘ organizacje pozarządowe i inne podmioty ekonomii spo-
łecznej, zarejestrowane na terenie województwa śląskie-
go, zwłaszcza działające nie dłużej niż 2 lata,

◘ instytucje rynku pracy oraz pomocy i integracji społecz-
nej zarejestrowane na terenie województwa śląskiego,

◘ mieszkańców województwa śląskiego, zainteresowanych 
działalnością podmiotów ekonomii społecznej,

…OFERUJĄC:
◘ porady i informacje (tematyka: zakładanie nowych pod-

miotów, proces rejestracji, bieżąca działalność, pozyski-
wanie funduszy, pisanie projektów),

◘ doradztwo specjalistyczne z dziedziny księgowości, pra-
wa, marketingu,

◘ szkolenia,
◘ wsparcie infrastrukturalne: zaplecze biurowe, dostęp do 

lokalu, sprzęt multimedialny,
◘ miejsce na serwerze do utworzenia własnej strony inter-

netowej.
Wszelkie formy wsparcia oferowane w ramach projektu 

„Sieć Inkubatorów Społecznej Przedsiębiorczości” są bezpłat-
ne. ISP w Gliwicach jest filią Gliwickiego Centrum Organiza-
cji Pozarządowych, działającego na rzecz wsparcia rozwoju 
trzeciego sektora już od 2001 r.

Monika Wojdowska

Kontakt: Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości przy Gliwickim 
Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Kościuszki 35, tel./faks: 
32/238-81-67, e-mail: inkubator@gcop.gliwice.pl, strona interne-
towa www.inkubator.gcop.gliwice.pl.  

Pomoc dla uzależnionych 
Klub Abstynentów „Krokus” zaprasza gliwiczan 

zainteresowanych tematyką uzależnień do swo-
jej siedziby przy ul. Daszyńskiego 28 w ponie-
działek, 18 kwietnia. Z okazji Ogólnopolskiego 
Dnia Trzeźwości stowarzyszenie chce zachęcać 
do abstynencji i zdrowego trybu życia. W go-
dzinach od 12.00 do 21.00 będzie można uzyskać 
informacje o działalności klubu, porozmawiać z jego 
członkami. Od 15.00 do 17.00 będą udzielane bezpłatne pora-
dy prawne, a po godzinie 17.00 będzie okazja do spotkania się 
z psychologami i terapeutami udzielającymi wsparcia osobom 
uzależnionym oraz ich bliskim. (al)  

W Gliwickim Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych działa 
Inkubator Społecznej Przed-
siębiorczości. Kompleksowe 
wsparcie doradcze, szkole-
niowe i infrastrukturalne mogą znaleźć tam 
podmioty ekonomii społecznej (stowarzysze-
nia, fundacje, spółdzielnie socjalne) oraz osoby 
fizyczne, które chcą taki podmiot założyć. 

Z PIT-em do BOI
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miej-

skiego zostanie uruchomione stanowisko Pierwszego Urzędu Skarbowego. Od 18 do 29 kwietnia miesz-
kańcy Gliwic będą mogli pobierać tam potrzebne formularze, składać pisemne zeznania podatkowe za 
2010 rok oraz uzyskiwać porady na temat zasad poprawnego wypełniania druków. Urzędniczki gliwickiej 
„skarbówki” będą pełnić dyżury w godzinach pracy UM (od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 
do 16.00, w czwartki od 8.00 do 17.00, w piątki od 8.00 do 15.00). (al)
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Zbieramy elektrośmieci
W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. Tym razem specjalnie oznakowane stanowiska, na których 

będzie można zostawić stary sprzęt, pojawią się 16 kwietnia w godzinach od 9.00 do 13.00 w Łabędach – na 
parkingu przy placu zabaw u zbiegu ulic Literatów i Kownackiej oraz na parkingu przy kościele pw. św. Jerzego 
przy ul. Radosnej. (bom)
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stosowały się do niej automatycznie. Zmianę będzie mógł wprowadzić sam system, ale też ręcz-
nie jego operator. – To optymalny sposób zwiększenia przepustowości kluczowych ciągów komu-
nikacyjnych w mieście – przekonywał Grzegorz Nitkiewicz. 

W podobny sposób w Austrii i Niemczech skrócono 
czasy przejazdu pojazdów nawet o 80%!

– System będzie przystosowywał się do zmiennych warunków (m.in. wypadków drogowych),  
ale również do zmian wynikających z powstawania nowych odcinków dróg. To ważne, bo układ dro-
gowy w Gliwicach stale się rozwija – zaznaczył podczas spotkania w UM prezydent miasta Zyg-
munt Frankiewicz. I tak do czasu oddania do użytku autostrady A1 (w 2012 r.) i Drogowej Trasy  
Średnicowej (około 2014 r.) inteligentne światła ułatwią kierowcom sprawny przejazd  
przez Gliwice. Po wybudowaniu zaś tych arterii, system przyda się w przypadku zablokowania 
którejś z tras.

System wart prawie 30 mln zł  
powstanie w niecały rok 

Jego realizacja ma być w 85% sfinansowana ze środków UE. – W unijnym konkursie, do któ-
rego zgłoszono 25 projektów, przedstawiona przez nas „Rozbudowa systemu detekcji na terenie 
miasta Gliwice wraz z modernizacją wybranych sygnalizacji świetlnych” otrzymała 100 punktów na  
100 możliwych. To doskonały wynik, zważywszy, że podobną notę osiągnął jeszcze tylko jeden pro-
jekt transportowy – podkreślał szef Śląskiej Sieci Metropolitalnej.

Budowa systemu ma przebiegać w dwóch częściach. Pierwsza, realizowana obecnie na zle-
cenie Zarządu Dróg Miejskich przez konsorcjum firm Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów 

w Gliwicach, Alto Computers z Zabrza, Wagner Poland  
z Piaseczna i ZIRSP z Bytomia, obejmie m.in. modernizację 
pierwszych 15 skrzyżowań, a także wprowadzenie stero-
wania światłami (zależnego od natężenia ruchu) w ciągach 
ulic Rybnickiej i Pszczyńskiej. Szacowany koszt zadania to 
4 mln zł ze środków miejskich.

– Pierwsza część systemu powinna być gotowa do koń-
ca czerwca – ocenił w trakcie konferencji Dawid Ochód  
z gliwickiego ZDM-u. W ramach drugiej części miasto (po 
podpisaniu umowy na unijne dofinansowanie) ogłosi prze-
targ na włączenie do systemu kolejnych 45 skrzyżowań  
i wyposażenie w infrastrukturę IT budynku przyszłego Cen-
trum Sterowania Ruchem przy ul. Płowieckiej. To powinno 
być gotowe do 9 miesięcy po podpisaniu umowy (jak się 
zakłada – na początku 2012 r.) i pochłonie pozostałe pie-
niądze z przewidzianej puli.

– Na rzecz Centrum Sterowania Ruchem będą pracować 
mobilni analitycy ruchu – m.in. osoby niepełnosprawne ru-
chowo lub opiekunowie niepełnosprawnych dzieci. Dzięki 
specjalnym stanowiskom obsługi w domach osoby wyklu-
czone dotąd z rynku pracy, po przeszkoleniu i ewentualnym 
dokształceniu, będą mogły nadzorować działanie systemu  
– wyjaśniał ideę mobilnych analityków prezes Śląskiej Sie-
ci Metropolitalnej.

Gliwicki system inteligentnego zarządzania ruchem bę-
dzie rozwijany w kolejnych etapach. W przyszłości, dzię-
ki rozbudowie sieci dróg, obejmie kolejne – planowane 
i istniejące – skrzyżowania w mieście. (kik)

– System, który przygotowaliśmy wspólnie z Biurem Roz-
woju Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach i gliwickim Za-
rządem Dróg Miejskich, dysponuje przepotężnymi możli-
wościami, jeśli chodzi o automatykę. Tak naprawdę będzie  
w stanie inteligentnie zarządzać miastem sam – wyjawił pod-
czas ubiegłotygodniowej konferencji prasowej w Urzędzie 
Miejskim Grzegorz Nitkiewicz, szef miejskiej spółki Śląska 
Sieć Metropolitalna (ŚSM). O czym mówił? O inteligentnym 
systemie zarządzania ruchem ulicznym, obejmującym  
w pierwszym etapie sygnalizację świetlną na 60 gliwickich 
skrzyżowaniach. System będzie tak skonstruowany, aby 
wystarczyła zmiana tylko jednego parametru ustawień  
(np. świateł na jednej z krzyżówek), by wszystkie inne do-

Na zmodernizowanych skrzyżowaniach pojawią się m.in. punkty pomiaru  
ruchu i obrotowe kamery 

Poprawi się bezpieczeństwo ruchu, skrócony  
zostanie czas przejazdu i zmniejszy się koszt  
funkcjonowania transportu samochodowego.  
O tych zaletach inteligentnego systemu  
zarządzania ruchem mówili w miniony czwartek 
prezydent Gliwic i szef ŚSM

System umożliwi np. wprowadzenie „zielonej fali” i priorytetu przejazdu  
dla służb ratunkowych oraz komunikacji miejskiej

dokończenie ze str. 1
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1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów sesji z 17 marca 2011 r. i 23 marca 2011 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr V/40/2011 Rady 

Miejskiej w Gliwicach z 17 marca 2011 r. w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Gliwice na lata 2011-2032.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr IV/18/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 3 lutego 2011 r. w sprawie budżetu Miasta 
Gliwice na 2011 r. 

8. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidu-
alnych spraw z zakresu administracji publicznej.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytel-
ności Miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Gliwice 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach oraz wyra-
żenia zgody na objęcie przez Miasto Gliwice udziałów w podwyż-
szonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
Gliwice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach.

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez Miasto 
Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsię-
biorstwa Komunikacji Miejskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością w Gliwicach.

11. Projekty uchwał w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Gli-
wice na rok 2011 na sfinansowanie prac konserwatorskich, restau-
ratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do reje-
stru zabytków.

12. Projekt uchwały w sprawie stawek opłat za korzystanie przez opera-
torów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 
terytorialnego, zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na ob-
szarze miasta Gliwice.

13. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego rejon Osiedla Kopernika.

14. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty 
od ustalonych Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach opłat rocznych  
z tytułu trwałego zarządu (druk nr 87).

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na 
okres trzech lat prawa odpłatnego użytkowania zabudowanej nie-
ruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Słowackiego 58B na 
rzecz Społecznego Komitetu Pomocy Osobom Niepełnospraw- 
nym z siedzibą w Gliwicach.

16. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr V/70/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 17 marca 2011 r. w sprawie sieci prowa-
dzonych przez Miasto Gliwice publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych.

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/75/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 23 marca 2011 r. w sprawie zmiany uchwa-
ły nr II/10/2010 z 13 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej i stałych Komisji Rady Miejskiej w Gliwicach, ustalenia 
zakresów ich działania i składów osobowych.

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/38/2002 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia za-
sad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych.

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  
nr II/10/2010 z 13 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Re-
wizyjnej i stałych Komisji Rady Miejskiej w Gliwicach, ustalenia za-
kresów ich działania i składów osobowych.

20. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Ewy Woś na dy-
rektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach.

21. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi państwa Marioli  
i Mariusza Mazurów na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach.

22. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Magdaleny 
Nowak na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach.

23. Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane przez radnych.
24. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zbigniew Wygoda

SESJA RADY MIEJSKIEJ
14 kwietnia 2011 r. w sali obrad w Ratuszu  

Miejskim (Rynek 1) o godz. 15.00 rozpocznie się 
sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  

– z następującym porządkiem dziennym:

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają 

uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Cie-
bie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM or-
ganizowanej w Ratuszu? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy 
dostęp do internetu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni, 
rejestrowany przez kamery przebieg obrad 
RM. W tym celu warto przed rozpoczęciem 
obrad wejść na stronę www.gliwice.eu, zaj-
rzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć 
odsyłacz do plików wideo. (kik)

Nierówności, jakie są, każdy widzi. Kierowcy natrafiają na nie przy autostradowym węźle „Gliwice – Boj-
ków” na ul. Rybnickiej – tuż za skrzyżowaniem (w rejonie zjazdu do wytwórni betonu). Gliwiczanie i osoby 
często przyjeżdżające do naszego miasta wiedzą, że w tym miejscu warto zachować ostrożność. Gorzej  
z tymi, którzy goszczą w Gliwicach po raz pierwszy. Mogą być niemile zaskoczeni. 

Okazuje się, że nierówności i wyrwy w ulicy powstały po przebudowie węzła autostradowego (prze-
sunięto pas ruchu na ul. Rybnickiej). – Tędy wyjeżdżały ciężarówki z betoniarni – wyjaśnia Jadwiga Jagiełło-
Stiborska, rzecznik prasowy gliwickiego Zarządu Dróg Miejskich. Podkreśla, że za realizację inwestycji od-
powiadała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, która powinna naprawić szkodę. – Zniszczony 
fragment drogi nie należy do miasta i zgodnie z prawem nie możemy go remontować za miejskie pieniądze. 
Znajduje się w obrębie autostradowego węzła i pozostaje w zarządzie GDDKiA – tłumaczy.

Prośby o naprawienie jezdni są kierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad od ubiegłe-
go roku. – Do Katowic trafiły pisma w tej sprawie, organizowaliśmy spotkania z pracownikami GDDKiA. W połowie 
marca nadeszła w końcu odpowiedź – mówi rzecznik ZDM. W liście przesłanym do Urzędu Miejskiego czytamy, 
że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nie jest w stanie określić czasu realizacji zadania. „Zapew-

niamy, że z chwilą 
spełnienia wymo-
gów formalnych 
oraz wystąpienia 
korzystnych warun-
ków atmosferycz-
nych przystąpimy do 
wykonania remon-
tu” – poinformowa-
ła GDDKiA. 

Dorota Marzyń-
ska, rzecznik kato-
wickiego oddziału 
Dyrekcji, podtrzy-
muje zapewnienia, 
ale nie podaje do-
kładnej daty. – Na-
prawę wykonamy  
w tym półroczu – de-
klaruje. (al)

Nieprzyjemna niespodzianka wciąż czeka na kierowców wjeżdżających z au-
tostrady A4 w ul. Rybnicką. Ledwo co opuszczą nowoczesną trasę, a już na-
trafiają na dziurę. O jej naprawienie miasto dopomina się od dłuższego czasu  
w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Naprawią, ale kiedy? 

– Po 12 latach od przeprowadzenia reformy edu-
kacyjnej placówki te mogłyby zostać ponownie po-
łączone organizacyjnie – poprzez włączenie SP nr 38  
w strukturę ZSO nr 2. „Dwójka” obejmowałaby wówczas 
nie tylko Gimnazjum nr 8 i VI LO, ale też podstawówkę. 
Takiemu rozwiązaniu sprzyja m.in. rządowy projekt 
zmian w prawie oświatowym, umożliwiający łącze-
nie placówek oświatowych w grupy. Pozwala on np. 
na funkcjonowanie w jednej strukturze podstawówki 
i gimnazjum, co w ostatniej dekadzie nie było przewi-
dziane w przepisach – wyjaśnia Renata Caban. 

8 kwietnia na prośbę dyrekcji SP nr 38 spotkała 
się ona z przedstawicielami szkół działających przy 
Partyzantów 25. – Omówiliśmy główne argumenty 
przemawiające za pomysłem reorganizacji placówek. 
Szkoły mają czas do 19 kwietnia, aby zdecydować, czy 
popierają pomysł reorganizacji, czy też nie – relacjo-
nuje przebieg spotkania zastępczyni prezydenta 
miasta. Tłumaczy również, skąd wziął się pomysł 
połączenia „dwójki” i „38”. 

– Zrodził się on na skutek specyficznej sytuacji de-
mograficznej w tej części Łabęd. Mianowicie w Zespole 
Szkół nr 2 jest sporo wolnego miejsca z powodu niżu 
demograficznego. Z kolei dzieci z „38” mają za ma-

ło pomieszczeń w swoim budynku i muszą korzystać  
z salek katechetycznych w pobliskiej parafii. Reor-
ganizacja szkół pozwoliłaby rozwiązać ten problem  
– przekonuje. – Kolejna kwestia to wykorzystanie  
w przyszłości Centrum Kultury i Sportu ŁABĘDŹ, które 
zostanie wybudowane przy ul. Partyzantów. Dosta-
nie je najprawdopodobniej większa placówka oświa-
towa. W obecnej sytuacji byłby to ZSO składający się 
z Gimnazjum nr 8 i VI LO. Podstawówka byłaby tylko 
gościem. Po połączeniu szkół dzieci z „38” miałyby rów-
noprawny dostęp do ŁABĘDZIA.

Jaka przyszłość (w przypadku reorganizacji pla-
cówek) może czekać nauczycieli SP nr 38 i dotych-
czasowego ZSO nr 2? – Nie powinny dotyczyć ich 
zwolnienia, bo tego pozwala uniknąć właśnie sytu-
acja organizacyjnego łączenia szkół. Pozwala ona też 
uniknąć zmniejszenia etatów, umożliwiając ich uzu-
pełnianie w którejś ze szkół wewnątrz Zespołu – od-
powiada Renata Caban. Mniej optymistycznie może 
przedstawiać się przyszłość pracowników funkcyj-
nych (dyrekcji i głównej księgowej), administracji 
oraz obsługi. To, jakie będą potrzeby poszerzonego 
ZSO, okazałoby się bowiem dopiero po ewentual-
nym połączeniu łabędzkich szkół. (kik-edu)

Edukacja pod lupą
– Projekt reorganizacji dwóch szkół w Łabędach (Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 38, funkcjonu-
jących w przylegających do siebie budynkach przy ul. Partyzantów 25 
i dysponujących wspólną bazą sportową) polega na prostym powrocie 
do korzeni – wyjawia ideę reorganizacji łabędzkich szkół Renata Caban, zastęp-
ca prezydenta Gliwic.
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Inifinite Dreams to kolejna – po Flytroniku, FIS-SST i Future Processing – prężnie dzia-
łająca, młoda spółka z branży IT, która w bliskiej przyszłości opuści inkubator przedsię-
biorczości w „Nowych Gliwicach” przy ul. Bojkowskiej i przeniesie się kilkadziesiąt metrów 
dalej, do tzw. strefy biznesu. Firma zakupiła tam od Agencji Rozwoju Lokalnego ponad-
półhektarową działkę. Powstanie na niej dwukondygnacyjny biurowiec. Projektowaniem 
budynku zajęli się architekci z bytomskiej Medusy. Podstawowym celem, który im posta-
wiono, było zapewnienie pracownikom ID najwyższego komfortu pracy. 

– Nowa siedziba będzie mogła pomieścić do 40 osób. W budynku zostaną zastosowane 
najnowocześniejsze instalacje grzewcze i klimatyzacyjne – zdradza szczegóły projektu pre-
zes Infinite Dreams. – Architekci wydzielili też specjalną przestrzeń, w której nasi pracow-
nicy będą mogli spędzać przerwy w pracy. Są one bardzo ważne dla odświeżenia umysłu  
i chwilowego oderwania od bieżących zajęć. Do dyspozycji naszych ludzi będą np. wszystkie 
najnowsze konsole do gier, „piłkarzyki” oraz plac do gry w koszykówkę. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, to przeniesiemy się do biurowca na początku następnego roku. 

W dalszej perspektywie możliwa będzie rozbudowa siedziby ID o nowe segmenty. 
Twórcy Infinite Dreams zamierzają powołać do życia inkubator firm z branży gier kom-
puterowych. Projekt przewiduje wybudowanie w przyszłości nowoczesnego studia „mo-
tion-capture”, sali wykładowej oraz pomieszczeń, w których nowe firmy będą mogły roz-
począć swoją działalność.

Wybór „Nowych Gliwic” nie był przypadkowy
– Stawiamy na ludzi młodych i pomysłowych, a bliskie sąsiedztwo innych firm wyso-

kich technologii sprzyja kreatywności. Naszymi pracownikami są w dużej części absol-
wenci Wydziału Informatyki Politechniki Śląskiej. Dogodne położenie firmy przy węźle  
autostradowym i relatywnie niewielkie odległości od innych miast aglomeracji śląskiej 
sprawiają, że w Infinite Dreams pracują też osoby spoza Gliwic – podkreśla Tomasz  
Kostrzewski.

Średnia wieku kadry ID nie przekracza 30 lat. Firma, wzorem amerykańskiej Doliny 
Krzemowej, stawia więc na nowoczesne metody pracy. Nie wprowadziła np. sztywnego 
podziału godzin – każdy może je dostosować do własnych upodobań. Pracownicy mają 
dostęp do najnowszych technologii, dzięki którym mogą rozwijać się zawodowo. Pro-
jekty są ciekawe, nowatorskie i rozpoznawalne na całym świecie. 

Historia ID sięga 2000 roku
Właśnie wtedy trzech zapaleńców postanowiło zająć się profesjonalnym tworze-

niem gier komputerowych. Początki były bardzo trudne. Podobnie jak w przypadku  
Microsoftu czy Apple, praca toczyła się początkowo w garażu jednego ze wspólników 
i finansowana była z własnych oszczędności. Dwie pierwsze gry zostały stworzone na 
konsolę przenośną Nintendo Gameboy Advance. Zostały bardzo pozytywnie przyjęte 
przez rynek. Entuzjaści mogli działać dalej.

Przełom nastąpił w 2002 r. Coraz większą popularnością zaczęły się wtedy cieszyć 
telefony inteligentne, tzw. smartfony. Firma zdecydowała się więc zaryzykować i produ-
kować gry przeznaczone dla tych urządzeń. Kilka aplikacji Infinite Dreams z tego okre-
su, takich jak „Sky Force” czy „K-Rally”, zyskało nawet miano kultowych! Sukcesy Polaków 
szybko dostrzegła fińska Nokia. Wybrała ID (jako jedyną firmę w Polsce i jedną z nielicz-
nych na świecie) do współpracy przy tworzeniu gier dla platformy Nokia N-Gage. Kon-
takt z fińskim gigantem przełożył się na dynamiczny rozwój Infinite Dreams, umożliwia-
jąc zatrudnienie nowych ludzi i przekwalifikowanie się w 2006 r. w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

– Kolejny etap nastąpił w momencie wejścia na rynek iPhone’ów i iPadów marki Apple. 
Od samego początku upatrywaliśmy w tych produktach wielkiej szansy – wspomina Ko-
strzewski. Tak też się stało. Gry stworzone przez ID pobrano w ciągu ostatnich 12 mie-
sięcy już ponad 10 milionów razy. Na całym świecie! (kik) 

Na świecie co sekundę pobierana jest gra 
stworzona przez Infinite Dreams – oficjalne-
go producenta aplikacji dla telefonów Apple  
i Google oraz konsol Nintendo i Sony. Ostatnie 
„dziecko” ID to „Can Knockdown 2” – gra, która 
dotarła na 3. miejsce najlepiej sprzedających 
się aplikacji dla iPadów w USA! – Nie udało 
się to do tej pory żadnej innej polskiej firmie 
– podkreśla prezes Inifinite Dreams, Tomasz 
Kostrzewski. Za niecały rok przeniesie się on 
wraz ze współpracownikami do nowej siedzi-
by – nowoczesnego biurowca ID budowanego 
na terenie „Nowych Gliwic”.

Sny na jawie

 W 2008 roku gra ID 
„Hooked On: Creatures 
of the Deep” zdobyła  
w Cannes prestiżową 
nagrodę Meffys w ka-
tegorii gra roku.

 Większość gier firmy 
Infinite Dreams zosta-
ła wyróżniona przez 
firmę Apple. Są one 
promowane w sklepie  
AppStore.

 Gra „Sky Force” otrzy-
mała od prestiżowego 
serwisu IGN.com ocenę 
9.5/10. Jest to najwyż-
szy wynik, jaki do tej po-
ry otrzymała gra wypro-
dukowana w Polsce.

PREZYDENT GLIWIC 
zaprasza do zgłaszania kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2010

Nagrody mogą być przyznane za całokształt działal-
ności artystycznej lub istotne osiągnięcia twórcze z po-
przedniego roku, a także za znaczące dokonania w orga-
nizowaniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Mogą 
być indywidualne lub zbiorowe. Przyznawane są oso-
bom fizycznym (mieszkającym w Gliwicach) lub prawnym  
(z siedzibą w naszym mieście). 

Do nagród proponowani mogą być zarówno artyści 
uznani, jak i młodzi twórcy. 

Kandydatów do nagród mogą zgłaszać instytucje 
kultury, placówki kulturalne i oświatowe, szkoły wyższe, 

związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kultu-
ralne, inne środowiska twórcze, Wydział Kultury i Promo-
cji Miasta Urzędu Miejskiego, radni Rady Miejskiej oraz 
członkowie komisji konkursowej.

Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać: 
 dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody 

lub nazwę podmiotu i jego adres; 
 informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej 

działalności lub informacje o szczególnych osiągnię-
ciach w roku ubiegłym;

 uzasadnienie ze wskazaniem regionalnego, ogól-
nokrajowego bądź międzynarodowego charak-
teru działalności lub osiągnięć oraz ich znaczenia  
dla kultury. 

Zgłoszenia będą przyjmowane w formie pisemnej  
w Wydziale Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 201 – do 30 kwiet-
nia 2011 r. Nagrody wręczane będą przed końcem trze-
ciego kwartału roku. Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/239-12-84. 
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W minionym tygodniu w gliwickim Muzeum odbyło się 
spotkanie poświęcone książce „Dziewczynka w zielonym 
sweterku”. To dramatyczna historia grupy Żydów ukrywają-
cych się podczas drugiej wojny światowej przez 14 miesięcy 
we lwowskich kanałach. Przeżyli tylko dzięki pomocy kana-
larza – Leopolda Sochy. Tytułowa bohaterka to kilkuletnia 
Krysia Chiger. Spisała swoje dziecięce wspomnienia po kil-
kudziesięciu latach (razem z Danielem Paisnerem). 

O wojennych losach uciekinierów z getta i ich Aniele 
Stróżu – Leopoldzie Sosze – opowiadała w Willi Caro Beta 
Dżon – tłumaczka książki, a także współautorka dołączo-
nego do niej dokumentalnego filmu. – Nie każdy wytrzy-
mywał w kanałach. Siedzieli we wnęce o powierzchni kilka 
na kilka metrów i wysokości niewiele ponad metr. Stłoczeni, 
nie mogli się wyprostować ani głośno rozmawiać. Chorowa-
li, żyli w ciemności i strachu. To były ekstremalne doznania.  
Ta książka jest o skomplikowanych uczuciach, 
odpowiedzialności, miłości i nienawiści – za-
chęcała do lektury. 

Zaskoczenie, dramat, 
przyjaźń

Leopold Socha spotkał grupę Żydów ucie-
kających kanałami z lwowskiego getta przez 
przypadek. Postanowił im pomóc, ale nie 
mógł ratować wszystkich, którzy tego ocze-
kiwali. Musiał dokonać dramatycznego wy-
boru – z pełną odpowiedzialnością zdecydo-
wał się wspierać tylko niektórych z nich. Nie 
tylko ich karmił, ale zaprzyjaźnił się z rodziną 
Chigerów, dawał jej nadzieję na przetrwanie. 
Otrzymywał codziennie zapłatę, ale gdy za-
brakło pieniędzy, kupował jedzenie za własne 
pieniądze. Przez cały czas ryzykował życiem 
– swoim i swojej rodziny. 

– Przeszedł niezwykłą przemianę. Ze złodzieja, oszusta i ba-
tiara stał się bohaterem. Był dzieckiem ulicy, sierotą i analfabetą. 
Przed wojną większą część młodego życia spędził za kratkami. 
Potem się zmienił. Gdy grupa Żydów wychodziła z kanałów na 
lwowskie podwórko, mówił z dumą „To są moi Żydzi, to jest mo-
ja praca”. Znalazł im pierwsze mieszkanie we Lwowie, zadbał 
o zaopatrzenie – przypominała tłumaczka.  

Krystyna została dentystką
Spotkanie w Gliwicach było okazją do poznania dalszych 

losów bohaterów tego dramatu. – Po wojnie Krystyna Chi-
ger wraz z rodzicami i młodszym bratem przez 12 lat miesz-
kała w Krakowie. Osiedliła się w Stanach Zjednoczonych. Te-
raz nazywa się Krystyna Keren. Przez wiele lat pracowała jako 
lekarz stomatolog. Ma dwóch synów. Co ciekawe, jej mąż jest 

również jednym z ocalonych Żydów. Uratował go w Krakowie 
Oskar Schindler, ale nie jako dziecko ze słynnej listy. Mieszkał 
w sąsiedztwie, a potem pomógł jemu i jego matce wydostać 
się z getta – opowiadała Beata Dżon.  

Krystyna Chiger jest jedyną żyjącą jeszcze osobą spo-
śród tych, które w 1944 roku wyszły z kanałów. – Ja jestem tu  
w jej imieniu, nieprzypadkowo. Wie, że przyjechałam do Gliwic 
i czeka na informacje ode mnie – wyjaśniała Beata Dżon. 

Poldek przyjechał do Gliwic
Po wojnie Leopold Socha wraz z żoną Wandą i córką 

Stefanią przyjechali do naszego miasta, podobnie jak wie-
lu przesiedleńców zza wschodniej granicy. Zamieszkali przy 
ul. Korfantego. Poldek marzył, by założyć gospodę i praw-
dopodobnie był współwłaścicielem Baru Lwowskiego przy 

ul. Tarnogórskiej. Niestety, 12 maja 1946 r. zginął, jadąc na 
rowerze na ul. Wieczorka – pod kołami radzieckiej ciężarów-
ki wojskowej, prowadzonej przez pijanego kierowcę. Obok 
na rowerze jechała Stefcia – zdążył ją odepchnąć i uratował 
jeszcze jedno życie – własnej córki. 

Beata Dżon szuka obecnie powojennych śladów Leopol-
da Sochy i jego rodziny. Pomaga jej w tym Bożena Kubit  
z gliwickiego Muzeum. – Dziś przekazałam Krysi informację, 
że grób Leopolda Sochy wciąż istnieje i są osoby, które o niego 
dbają. Bardzo się ucieszyła – mówiła z przejęciem tłumaczka. 
– Leopold Socha spoczął ostatecznie na Cmentarzu Central-
nym obok swojej żony, która zmarła w 1996 roku. Pierwotnie 
jego grób znajdował się na cmentarzu przy ul. Kozielskiej – po-
informowała Bożena Kubit.  

Babcia i papierowe kwiaty
Dariusz, Magda i Wojciech Fioł-

ka oraz Iwona Skóra wciąż mieszkają  
w Gliwicach. Nie są wnukami Leopol-
da, ale Wanda Socha była ich babcią. 
Nie poprzez więzy krwi, ale poprzez 
ślub z ich dziadkiem, Aleksandrem 
Ubikiem. – Obydwoje wdowcy odwie-
dzali groby na cmentarzu przy ul. Ko-
zielskiej i tak się poznali. Każde z nich 
miało z pierwszego małżeństwa jed-
ną córkę. Nie wiadomo, co dzieje się ze 
Stefanią, która odziedziczyła wszyst-
kie rodzinne pamiątki. Została skrzy-
paczką i prawdopodobnie mieszka  
w Warszawie. Córka Aleksandra – Te-
resa – doczekała się natomiast czwór-
ki dzieci – tłumaczyła Bożena Kubit, 
która odnalazła rodzeństwo. 

– Wanda także zaangażowała się 
w pomoc Żydom z kanałów, choć po-

czątkowo nie rozumiała decyzji męża i była zapewne przestra-
szona. Potem sama prała ich bieliznę. Z pewnością pomagała 

w zdobywaniu jedzenia. Dzisiaj od wnuków 
dowiedziałam się, że pracowała jako sprzą-
taczka we lwowskim hotelu George. Stamtąd 
wynosiła żywność – oznajmiała kolejne „od-
krycie” Beata Dżon. Tytuł Sprawiedliwego 
Wśród Narodów Świata otrzymali oboje: 
Leopold i Wanda.

Jaką była babcią? – Nie taką stereotypo-
wą, która siedzi w bujanym fotelu, robi na dru-
tach i  głaszcze dzieci po głowach. Była typem 
lwowskiej przekupki z krwi i kości – głośna, 
zawadiacka, charakterna, nie dawała sobie 
w kaszę dmuchać, nie znała głosu sprzeciwu, 
ale za to ją kochaliśmy. No i cudownie goto-
wała. Do dziś pamiętam zapach bałabuchty, 
ciepłej, smarowanej masłem – wspominała 
wnuczka Magda. 

Co Wanda mówiła o Leopoldzie? – Za-
wsze opowiadała o nim z dumą. O tym, jak 
ratował Żydów. Mówiła, że skromnie mu po-

magała. To on dowodził, a ona – z tym swoim zadziornym 
charakterem – tylko jemu mogła ustąpić – kontynuowała 
opowieść wnuczka. – Może niektórzy ją jeszcze w Gliwicach 
pamiętają? Robiła kwiaty z woskowa-nego papieru i sprzeda-
wała je na małym ryneczku albo na ul. Wieczorka.

– Choć nie znaliśmy Leopolda, los zrządził, że niektórzy 
z nas poszli częściowo w jego ślady. Mój brat i siostra pracu-
ją w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji – mówiła  
z uśmiechem pani Magda. 

Niezwykła lekcja historii
Rok temu mało kto słyszał w Polsce o tej książce, podob-

nie jak o Leopoldzie Sosze. W innych krajach historia ta jest 
lepiej znana. Oryginalny zielony sweterek, w którym Krystyna 
Chiger przebywała w kanałach, istnieje do dziś i można go 
zobaczyć w waszyngtońskim Muzeum Holocaustu. Histo-
ria rodziny Chigerów i Leopolda Sochy jest spisana w Impe-
rial War Museum w Londynie. – Młodzież w Wielkiej Brytanii  
– w ramach programu historii – może uczyć się o drugiej woj-
nie światowej właśnie m.in. na przykładzie przemiany i dzie-
jów Leopolda Sochy oraz uratowanych przez niego Żydów  
– opowiadała Beata Dżon.

Wkrótce także w naszym kraju historia ta będzie lepiej 
znana – zarówno dzięki książce, jak i dzięki filmowi Agniesz-
ki Holland „W ciemności”, którego premiera zapowiadana 
jest na ten rok (w rolę Leopolda Sochy wciela się Robert 
Więckiewicz). 

– Wciąż żyje wśród nas w Gliwicach jeszcze kilka osób uho-
norowanych tytułem Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata. 
Pozostają skromni, więc niewiele o nich wiemy. Proszę bli-
skich tych osób, by zachowywali i dokumentowali historie ro-
dzinne. To ważne i dla nas, i dla przyszłych pokoleń – apeluje 
Bożena Kubit. (al)

Batiar, ale bohater 
Przed wojną Leopold Socha zrobił skok na bank, wykorzystując do tego lwowskie 
kanały. W czasie wojny w tych samych kanałach uratował życie grupie uciekinierów  
z żydowskiego getta. Z przestępcy stał się bohaterem. Po wojnie ten nietuzinkowy czło-
wiek rozpoczął nowe życie w Gliwicach. 

* zdjęcia zostały zamieszczone w książce „Dziewczynka w zielonym 
sweterku” – dziękujemy Beacie Dżon za zgodę na ich opublikowanie1947 – portret rodziny Chigerów zrobiony w Krakowie *

1945 – portret Leopolda Sochy *
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Zastąpi wysłużonego, prawie 30-letniego Mi-2. Euro-
copter kosztował ok. 21 mln zł, a kupiło go Ministerstwo 
Zdrowia.  To, że pojawi się w Gliwicach, zapowiadano 
jeszcze w 2010 roku. I tak się stało. 

Przez dwa tygodnie nowoczesny Eurocopter bę-
dzie wykorzystywany do szkolenia pilotów. Następnie 
trafi do regularnej obsługi lotów ratunkowych. Wtedy 
w kabinie zamontowany zostanie sprzęt medyczny: 
respirator, defibrylator, pompy infuzyjne, ssaki, deska 
ortopedyczna oraz zestaw leków.  Pozwoli on na pro-
wadzenie pełnych działań ratowniczych na pokładzie 
śmigłowca. 

– Nowa maszyna jest najnowocześniejsza w kraju. 
Ma znacznie większe możliwości, zarówno jeżeli cho-
dzi o parametry techniczne, jak i wyposażenie me-
dyczne – mówi Grzegorz Stępień, kierownik bazy LPR 
w Gliwicach.

Pojawienie się Eurocoptera EC 135 to w ratownic-
twie lotniczym przeskok o całą epokę. Jeśli chodzi  
o parametry techniczne, to przewyższa on pod każ-
dym względem śmigłowce wykorzystywane do tej pory  
w Polsce. Stary Mi-2 mógł latać tylko w dzień, był wolny 

i bardzo głośny. Eurocopter posiada najnowo-
cześniejsze urządzenia nawigacyjne, może la-
tać o każdej porze, nawet w złych warunkach 
atmosferycznych. Ze względu na małe gaba-

ryty pilot potrzebuje mniej miejsca do posa-
dzenia maszyny.  

Eurocopter jest też szybszy – jego średnia 
prędkość to ok. 220 km, co oznacza, że do 
miejsca zdarzenia oddalonego o 100 km jest 
w stanie dotrzeć mniej więcej w 30 minut.  
To bardzo ważne, gdyż w ratowaniu zdrowia 
i życia poszkodowanych w wypadkach dro-
gowych liczy się każda minuta. 

Gliwicka baza czekała na nowoczesną 
maszynę najdłużej, gdyż w skali kraju stąd 
jest wykonywanych najmniej lotów ratunko-
wych. Śmigłowiec jest wzywany średnio raz 
na trzy dni. 

Lot po życie 
Jedna z 23 najnowocześniejszych w kraju maszyn lotniczych jest już 
na wyposażeniu gliwickiej bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Śmigłowiec medyczny Eurocopter EC 135 przyleciał do nas w ubie-
głym tygodniu ze Szczecina. 

 Spis powszechny – tradycyjnie i online (odcinek z 6 kwietnia)
 Chcesz zostać wojskowym? Nie uciekaj przed komisją (odcinek z 7 kwietnia)  
 Kto kupi zabytkową willę przy ul. Barlickiego? (odcinek z 12 kwietnia)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj-
nego z 8 kwietnia na www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 
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Co? Gdzie? Kiedy?
Muzyka

Oczy  
i uszy bezpieki

14 kwietnia o godzinie 11.00  
w Radiostacji Gliwickiej (ul. Tar-
nogórska 129) zostanie otwarta 
wystawa „Oczy i uszy bezpieki”, 
przygotowana przez Instytut Pa-
mięci Narodowej w Katowicach. 
To pierwsza w Polsce próba po-
kazania, w jaki sposób Służba Bez-
pieczeństwa w latach 1956 – 1989 
podsłuchiwała, podglądała i ob-
serwowała społeczeństwo. 

Na 34 planszach zostanie po-
kazany sprzęt i metody, jakimi po-
sługiwali się funkcjonariusze pio-
nów technicznych: „B” – obserwacji, „T” – techniki operacyjnej i „W” – perlustracji korespondencji. 
Zaprezentowane zostaną fotografie z obserwacji hierarchów kościelnych, opozycji, cudzoziemców 
oraz zwykłych obywateli (wykonane np. podczas procesji Bożego Ciała, pielgrzymek na Jasną Gó-
rę czy podczas obserwacji Poczty Głównej w Katowicach). Zgromadzono także materiały poka-
zujące przełomowe zrywy społeczne (z manifestacji w Poznaniu w 1956 r., Warszawie i Gliwicach  
w 1968 r., Gdańsku i Gdyni w 1970 r.) oraz sprzęt szpiegowski. Wystawa będzie czynna do 14 maja. 
Podczas jej otwarcia prelekcję wygłosi Robert Ciupa, pracownik IPN i jeden z autorów wystawy.

Nietoperz  
w świątyni
Muzeum w Gliwicach 

i Wydawnictwo Znak za-
praszają na przedpremie-
rową prezentację biogra-
fii Jerzego Nowosielskiego  
– niedawno zmarłego wy-
bitnego malarza, rysownika 
i scenografa. Z czytelnika-
mi spotka się autorka książ-
ki „Nietoperz w świątyni”  
– Krystyna Czerni, która po-
chodzi z Gliwic. Spotkanie 
odbędzie się 14 kwietnia  
w Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a). Początek – 
godz. 18.00. Wstęp wolny. 

Jamal na urodziny
„Alternative Night” to muzycz-

na propozycja Stowarzyszenia GTW.  
15 kwietnia w Rock’a Music Clubie (Ry-
nek 18) zagra zespół JAMAL. Podczas 
piątkowego koncertu zaprezentuje się 
także gliwicki skład Slahbrat & Dżen-
telmenels oraz DJ TotentOn – znany ze 
Wspólnego Mianownika oraz Beskrez. 
Tego wieczoru członkowie GTW będą 
świętować 7. urodziny stowarzyszenia. 
Początek – godz. 19.00. Bilety można 

kupić w kawiarence IGLO (Rynek 18), księgarni CZAS (ul. Zwycięstwa 1), sklepie GABBA w GCH 
(box nr 7) oraz na portalu TicketPro.pl. 

Graj, dla nas graj
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na wieczór pieśni żydowskich. 15 kwiet-

nia na Scenie BAJKA (ul. Dolnych Wałów 3) wystąpi Maria Meyer. Gwiazda 
Teatru Rozrywki w Chorzowie zaprezentuje spektakl „Graj, dla nas graj”. – To 
mozaika złożona z tradycyjnych, dawnych pieśni żydowskich oraz utworów na-
pisanych m.in. przez Agnieszkę Osiecką, Wojciecha Młynarskiego czy Jacka Cyga-
na. Muzyka jest dziełem Leopolda Kozłowskiego, zwanego ostatnim klezmerem 
Rzeczypospolitej – informują organizatorzy. Początek – godz. 19.00. 

Requiem Mozarta
17 kwietnia w kościele pw. Wszystkich Świętych (ul. Kościelna 4) Kwartet 

Śląski zagra kameralny koncert. Grupa wystąpi w stałym składzie: Szymon 
Krzeszowiec (I skrzypce), Arkadiusz Kubica (II skrzypce), Łukasz Syrnicki (al-
tówka), Piotr Janosik (wiolonczela). Zaprezentuje dzieło Wolfganga Amade-
usza Mozarta – Requiem KV 626 na kwartet smyczkowy w transkrypcji Petera 
Lichtenthala z 1802 r. Koncert rozpocznie się o 17.00. Wstęp wolny. 

Zaśpiewają chórem
3 wieczory, 3 koncerty i 6 zespołów – w najbliższy piątek rozpoczynają się XXXI Gliwickie Spo-

tkania Chóralne. To trzydniowy (15 – 17 kwietnia) przegląd zespołów z kraju i zagranicy, które 
prezentują się w repertuarze sakralnym i świeckim. Organizatorem imprezy jest – nieprzerwanie 
od 1980 r. – Akademicki Chór Politechniki Śląskiej. Współorganizatorem przedsięwzięcia jest gli-
wicki samorząd. Wstęp na wszystkie koncerty jest wolny. 

	15 kwietnia, godz. 19.00 – kościół pw. Wszystkich Świętych – wystąpią: Chór „Bel Canto”  
z Rybnika oraz Chór Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach 

	16 kwietnia, godz. 19.00 – kościół katedralny pw. Piotra i Pawła – wystąpią: Chór Kame-
ralny Politechniki Wrocławskiej „Consonanza” oraz Chór Kameralny „Ars Cantata” z Warszawy 

	17 kwietnia, godz. 12.00 – kościół pw. Wszystkich Świętych – msza św. z oprawą muzycz-
ną chóru „Ars Cantata” z Warszawy 

	17 kwietnia, godz. 19.00 – kościół pw. św. Barbary – wystąpią: Chór „Psalmodia” Uniwersy-
tetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz Akademicki Chór Politechniki Śląskiej 

Muzeum

Jazzowy czwartek 
14 kwietnia w Śląskim Jazz Clubie wystąpi Vespa – jeden z pierwszych 

polskich zespołów uprawiających muzykę ska. Koncert przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 1 rozpocznie się o godzinie 20.00. – Muzycy splatają ja-
majskie rytmy ze swingiem, rock’n’rollem, soulem, a nawet bluesem. „Starsi 
grubsi bogatsi” to czwarta płyta tego zespołu. Znalazło się na niej 12 piose-
nek o miłości, tańcu, seksie, alkoholu, pieniądzach, zdradzie, nienawiści i mor-
derstwie. Mocno ironiczne teksty, czarująca wokalistka Alicja, lśniąca sekcja 
dęta i unikatowa konferansjerka sprawiają, że Vespa jest obecnie jednym  
z ciekawszych polskich zespołów koncertowych – zachęca Mirosław Rakow-
ski prezes ŚJC. 
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Historyja  
o Zmartwychwstaniu

W Centrum Edukacyjnym Jana Paw-
ła II (ul. Jana Pawła II 5a) odbędzie się 
premiera „Historyji o chwalebnym Zmar-
twychwstaniu Pańskim” według Mikołaja 
z Wilkowiecka. Spektakl jest wspólnym  
projektem Akademickiego Zespołu Mu-
zycznego oraz Akademickiego Teatru 
Remont (działających przy Politechnice 
Śląskiej). Wyreżyserował go Tadeusz Han-
kiewicz.

 „Historyja…” to najstarsze polskie mi-
sterium, opowiadające o zdarzeniach to-
warzyszących Zmartwychwstaniu Pańskie-
mu. Udramatyzowana relacja opiera się 
przede wszystkim na ewangeliach i frag-
mentach proroctw Starego Testamentu, 
ale również na popularnych w średniowie-
czu przekazach apokryficznych. Do końca  
XIX wieku była to najczęściej wystawia-
na polska sztuka ludowa, a współcześnie 
sięgał po nią m.in. Kazimierz Dejmek.  
Spektakl będzie prezentowany dwukrot-
nie – 14 i 16 kwietnia (początek – godz. 
19.00). 

Śladami historii
Wraz z nadejściem wiosny zostaną 

udostępnione do indywidualnego zwie-
dzania obydwa cmentarze żydowskie  
w Gliwicach. Nekropoliami przy ul. Na Pia-
sku i Poniatowskiego opiekuje się Stowa-
rzyszenie na rzecz Dziedzictwa Żydow-
skiego w Gliwicach „Pamięć – Zikaron”. 
– Zapraszamy od kwietnia do października 
w każdą trzecią niedzielę miesiąca w godzi-
nach od 14.00 do 16.00 – informuje Bożena 
Kubit, prezes stowarzyszenia. Tegorocz-
ne dni otwarte cmentarzy zaplanowa-
no na: 17 kwietnia, 15 maja, 19 czerwca,  
17 lipca, 21 sierpnia, 18 września i 16 paź-
dziernika. 

Lipska  
w salonie

17 kwietnia  
w siedzibie Gliwic-
kiego Teatru Muzycz-
nego przy Nowym Świecie szykuje się nie 
lada gratka dla miłośników poezji. Podczas 
Krakowskiego Salonu Poezji swoje wiersze 
przeczyta poetka Ewa Lipska. – Zaprasza-
my na długo oczekiwane wydarzenie, czy-
li spotkanie z twórczością najwybitniejszej 
– obok Wisławy Szymborskiej – przedsta-
wicielki krakowskiego świata poezji – za-
chęcają organizatorzy. Początek – godz. 
12.00. Bilet wstępu kosztuje symbolicz-
ną złotówkę. 

Teatr

Spotkania
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W duchu JP II
W okresie Wielkiego Postu oraz przygo-
towań do beatyfikacji Jana Pawła II kino 
AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) organizuje 
„Filmowe rekolekcje w duchu JP II”. 

Przegląd otwiera „Lourdes” (15 kwietnia, godz. 16.15 
i 18.15), uznany przez miesięcznik „Kino” za najlepszy 
film ubiegłego roku, jaki pojawił się na ekranach pol-
skich kin. To historia pielgrzymki do jednego z najpo-
pularniejszych na świecie ośrodków kultu maryjnego. 
Następnie zobaczymy wstrząsający obraz ostatnich  
12 godzin z życia Chrystusa, czyli „Pasję” (16 kwietnia, 
godz. 15.30 i 18.00) oraz „Ludzi Boga” (17 kwietnia, 
godz. 16.00 i 18.15) – francuski film roku uhonorowany 
Cezarem, opowiadający historię mnichów mieszkających w klasztorze u podnóża gór Atlas w algierskim Tibhirine. Akcentem 
rosyjskim będzie „Wyspa” (18 kwietnia, godz. 16.15 i 18.15), a polskim „Faustyna” (19 kwietnia, godz. 16.15, 18.15).

– Do tego zestawu dołączyliśmy dwa dokumenty o Janie Pawle II. „Pielgrzym” (20 kwietnia, godz. 16.15 i 18.15) jest relacją  
z pierwszej pielgrzymki papieża do Polski. Do tego pokazu dodamy relację z wizyty Jana Pawła II w Gliwicach. Przypomnimy rów-
nież „Wielką ciszę” (21 i 22 kwietnia, godz. 17.15) – kontemplacyjny dokument rozgrywający się w kartuskim klasztorze w wysokich 
Alpach – zachęca Urszula Biel, szefowa AMOK-u. 

Oprócz tego w kwietniowym repertuarze zagości najnowszy dokument „Jan Paweł II. Szukałem Was” (od 22 do 28 kwiet-
nia) – o posłaniu, jakie pozostawił po sobie Papież Polak. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej  
www.amok.gliwice.pl. 

Filmowe Drzwi
Gliwicki Klub Filmowy WROTA organizuje IV edy-

cję Festiwalu Filmowego DRZWI. Impreza odbędzie się  
w dniach 14 – 17 kwietnia w sali konferencyjnej firmy FLUOR  
(ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 11). Przedsięwzięcie 
ma charakter ogólnopolski i jest konkursowym przeglą-
dem fabularnej oraz dokumentalnej twórczości kina nie-
zależnego i studenckiego. W ramach imprezy szykują się 
również m.in. pokazy bajek dla najmłodszych na taśmie 
16 mm, kina niemego z muzyką na żywo w wykonaniu 
zespołów Heartgarage (na zdjęciu), A-Front i Excerpta, 
koncert duetu Darek Koszałka i Jarek Woszczyna „Piosenka 
Autorska”. Spotkania rozpoczynają się codziennie o godz. 

17.00. Na niedzielę zaplanowano rozdanie nagród, pokaz najlepszych obrazów, rozmowy z twórcami i premierę filmów gliwic-
kich (początek – godz. 11.00). Festiwalowi towarzyszyć będą: wystawa fotografii z planów filmowych oraz warsztaty filmowe. 
Wstęp na imprezy jest bezpłatny. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej www.ffdrzwi.gkf.com.pl. 

Co? Gdzie? Kiedy?
Z Górnego Śląska do  
Fabryki Snów
To projekt filmowy przypominają-
cy dawnych reżyserów, scenarzystów, 
operatorów, kompozytorów i aktorów 
urodzonych na Górnym Śląsku. Poka-
zy będą organizowane raz w miesiącu  
w Gliwicach, Katowicach i Opolu.

Projekt startuje w kwietniu i potrwa do marca przy-
szłego roku. Można poznać mniej znany rozdział hi-
storii regionu, a zarazem historii światowej kinema-
tografii. Pokazane zostaną filmy z początku XX wieku. 
– Najpierw zapraszamy na „Metropolis” w reżyserii Fritza 
Langa. Film z 1927 r. zostanie zaprezentowany w cyfro-
wo odrestaurowanej wersji. Projekcji będzie towarzyszy-
ła muzyka na żywo w wykonaniu tapera Adama Snopka 
 – zapowiadają pomysłodawcy przedsięwzięcia z Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

Projekcja odbędzie się 14 kwietnia w kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3). Początek – godz. 18.00. Przed seansem o filmie opo-
wie znany krytyk filmowy dr Jan F. Lewandowski. Wyprodukowane w republice weimarskiej „Metropolis” jest dziełem schyłku 
stylu ekspresjonistycznego. Reżyser zaprosił do współpracy jednego z czołowych operatorów kina niemieckiego – Günthera 
Rittaua, pochodzącego z Królewskiej Huty (dzisiejszego Chorzowa). Obraz należy do najdroższych niemych filmów w historii. 
Lang wyprzedził epokę i umieścił w nim wszystko, co znamy z kina science fiction: futurystyczne miasto, cyborgi, roboty, wiel-
kie maszyny. Każdy efekt to wynik ciężkiej pracy – powstawał przez kolorowanie kliszy klatka po klatce, makiety były robione 
ręcznie, z wielką dbałością o szczegóły. Do dziś „Metropolis” jest traktowany jako wzór kina fantasy.

(bom)
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OFERTY PRACY

• górnik eksploatacji podziemnej – wykształcenie min. 
podstawowe, oczekiwane doświadczenie zawodowe, 
pożądane kwalifikacje górnicze, uprawnienia do obsłu-
gi maszyn i urządzeń, szkolenia kwalifikacyjne przed 
dopuszczeniem do pracy, trzy zmiany, miejsce pracy: 
KWK Knurów-Szczygłowice, Sośnica-Makoszowy;

• kierownik punktu optycznego – zarządzanie punk-
tem optycznym, wymagany kurs I stopnia w zakresie 
badania wad refrakcji wzroku, książeczka sanepidu, 
doświadczenie min. 1 rok w zarządzaniu punktem 
optycznym, miejsce pracy: Gliwice;

• logistyk/kooperant – wykształcenie średnie lub 
wyższe, wymagane doświadczenie, znajomość j. an-
gielskiego w stopniu komunikatywnym, umiejętność 
pracy w zespole, rozpoznawanie potrzeb w danym 
asortymencie na podstawie przydziałów elektronicz-
nych lub potrzeb zakupu, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• robotnik torowy – wykształcenie zawodowe kolejowe, 
prawo jazdy kat. B, doświadczenie zawodowe w pracy 
na kolei, niekaralność, mile widziani emerytowani 
górnicy, jedna zmiana, miejsce pracy: woj. śląskie;

• spawacz konstrukcji stalowych – wykształcenie 
zawodowe, mile widziane doświadczenie, spawanie 
elektrodami oraz w osłonie CO2 (135), spawanie kon-
strukcji stalowych i blach powyżej 10 mm, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca – wykształcenie zawodowe kierunkowe, 
znajomość j. ormiańskiego, handel obwoźny (praca na 
targowiskach), miejsce pracy: woj. śląskie.

Powiatowy   
Urząd Pracy
informuje...

UW
AGA! Oferty  

z 7 kwietnia 2011 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP 

Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, 

tel. 32/231-18-41.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• odpowiedzialność w zakresie gospodarki finansowej 

w ZSOS nr 7 na podstawie Ustawy o finansach publicz-
nych i przepisach o rachunkowości,

• prowadzenie rachunkowości jednostki,
• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi,
• dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji 

gospodarczych i finansowych z planem finansowym,
• dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rze-

telności dokumentów dotyczących operacji gospo-
darczych i finansowych,

• obsługa programów Qwant, Qwark, Płatnik,
• prowadzenie rozliczeń stypendiów, środków unij-

nych.

Wymagania konieczne:
1. posiadanie obywatelstwa polskiego;
2. posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych, 
korzystanie w pełni z praw publicznych oraz nieskazanie 
prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwa 
ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestęp-
stwa skarbowe;
3. ukończone:
• jednolite ekonomiczne studia magisterskie, eko-

nomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające 
ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne 
studia podyplomowe i co najmniej 3-letnia praktyka 
w księgowości

lub
• ukończona średnia, policealna lub pomaturalna szko-

ła ekonomiczna oraz co najmniej 6-letnia praktyka  
w księgowości;

4. znajomość przepisów Ustawy o finansach publicznych, 
Ustawy o rachunkowości, przepisów dotyczących podat-
ków, ubezpieczeń społecznych, prawa pracy;
5. znajomość programów VULCAN, PŁATNIK, KSAT.

Wymagania dodatkowe:
1. doświadczenie w zakresie prowadzenia gospodarki 
finansowej i księgowości w jednostkach budżetowych lub 
samorządowych na stanowisku kierowniczym, 
2. znajomość programów komputerowych służących 
do obsługi biurowej (edytory tekstów, arkusze kalku-
lacyjne itp.),
3. znajomość przepisów dotyczących zasad wykorzysty-
wania, ewidencjonowania i rozliczania środków finan-

sowych przyznanych na realizację projektów w ramach 
programów Unii Europejskiej,
4. zaangażowanie i dyspozycyjność,
5. umiejętność analitycznego myślenia,
6. umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys,
• dokumenty potwierdzające staż pracy,
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje,
• oświadczenie kandydata, że nie jest skazany prawo-

mocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe,

• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności 
do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw 
publicznych,

• oświadczenie kandydata, że zatrudnienie może na-
stąpić od 1 maja 2011 r. w przypadku wybrania jego 
oferty pracy,

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych zawartych w jego ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji proce-
su rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych (tj. DzU z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji w BIP danych osobowych 
(zgodnie z wymogami ustawy z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU z 2008 r.  
nr 223, poz. 1458).

Dokumenty należy składać do 18 kwietnia 2011 r.  
w sekretariacie ZSOS nr 7 w Gliwicach, ul. Gierymskie-
go 7, w godz. 8.00-16.00. Dokumenty, które wpłyną 
po tym terminie, nie będą rozpatrywane. Dyrektor  
ZSOS nr 7 zastrzega prawo do odpowiedzi tylko na wy-
brane oferty, a także możliwość odwołania konkursu  
bez podania przyczyn.

Inne informacje:
1. analizy ofert pod względem formalnym dokona komisja 
powołana przez dyrektora szkoły,
2. wybrani kandydaci, którzy spełnią wymagania formalne, 
zostaną zaproszeni na indywidualne rozmowy kwalifika-
cyjne – o terminie i miejscu przeprowadzenia rozmów 
kandydaci zostaną poinformowani telefonicznie.

Śląskie Centrum Logistyki SA w Gliwicach,  
ul. Portowa 28,

poszukuje odpowiedzialnej osoby na  
stanowisko specjalisty ds. pracowniczych

Wymagania:
• wykształcenie wyższe kierunkowe,
• praktyczna znajomość przepisów prawa pracy oraz 

ubezpieczeń społecznych,
• doświadczenie zawodowe w prowadzeniu spraw 

kadrowych – minimum 3 lata,
• bardzo dobra znajomość obsługi komputera,
• mile widziana znajomość programu Impuls 

BPSC,
• dobra organizacja pracy,
• niekaralność.

Obowiązki:
• przygotowywanie dokumentów związanych  

z nawiązywaniem, trwaniem i rozwiązywaniem 
stosunku pracy, 

• prowadzenie akt osobowych i dokumentacji zwią-
zanej ze stosunkiem pracy,

• ewidencjonowanie czasu pracy, nieobecności, 
urlopów, zwolnień lekarskich, wyjazdów służbo-
wych, 

• administrowanie czynnościami związanymi z ad-
ministracją kadrową, 

• współpraca z ZUS, US, GUS, PFRON. 

Oferujemy:
• stabilne zatrudnienie w dynamicznie rozwijającej 

się firmie,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• przyjazną atmosferę pracy.

Miejsce pracy: Gliwice

Osoby zainteresowane ofertą i spełniające powyższe 
warunki proszone są o przesłanie CV ze zdjęciem i listu 
motywacyjnego na adres e-mail: sekretariat@scl.com.
pl lub pocztą na adres: Śląskie Centrum Logistyki SA, 
ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice.
Uprzejmie informujemy, że nie zwracamy nadesła-
nych ofert, odpowiemy wyłącznie na wybrane oferty. 
Pozostałym kandydatom bardzo dziękujemy za za-
interesowanie. Do wysłanych dokumentów prosimy 
dopisać następującą klauzulę: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w ofercie, dla potrzeb rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7, 
ogłasza nabór na stanowisko głównego księgowego w wymiarze ¾ etatu

Uśmiech  
przede wszystkim!

W pierwszy poniedziałek kwietnia Stefania MYSIAK 
z Gliwic obchodziła setne urodziny. Z tej okazji 
Małgorzata Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu 
Cywilnego w Gliwicach, wręczyła jej w imieniu pre-
zydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

Stefania Mysiak przyszła na 
świat 4 kwietnia 1911 r. w Strzel-
nie pod Bydgoszczą. Jej rodzice 
dochowali się dziewięciorga dzie-
ci: czterech córek (Stefanii, Salo-
mei, Janiny i Marii) oraz pięciu 
synów (Sylwestra, Adama, Zyg-
munta, Stanisława i Mieczysława). 
Dzieciństwo spędziła w gwarnym 
domu z 50-hektarowym gospo-
darstwem. Jeszcze przed wybu-
chem II wojny światowej ukoń-
czyła szkołę handlową. Okupację 
przeżyła już z dwójką własnych 
dzieci w Generalnej Guberni. 

Po wojnie pani Stefania osie-
dliła się z bliskimi w Gliwicach.  
Tu pracowała najpierw w staro-
stwie powiatowym, a następnie 
– aż do emerytury – w przedsię-
biorstwie Gazy Techniczne. Dziś 
opiekuje się nią syn. Jest szczę-
śliwą prababcią – doczekała się 
czworga wnucząt i ośmiorga pra-
wnucząt. Kocha ogrodnictwo  
i ma rękę do kwiatów. Jej ulubio-
ne „miejsca na Ziemi” to Krynica 
Morska i Sopot. Recepta na dłu-
gowieczność? Uśmiech i pogoda 
ducha! (kik)
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SETNE URODZINY

Po dwóch porażkach z rzę-
du strata Piasta do prowadzą-
cej dwójki wzrosła do 8 punk-
tów. To sporo, zważywszy,  
że do zakończenia rozgrywek 
coraz mniej kolejek. W tej sy-
tuacji cel w meczu przeciw-
ko Pogoni mógł być tylko je-
den – zwycięstwo. Tymczasem 
już w 11. minucie Jakub Szma-
tuła musiał wyciągnąć piłkę  
z siatki – strzałem głową poko-
nał go Frączczak. Gliwiczanie 
szybko zdołali odrobić stratę.  
W 20. minucie, po idealnym 
podaniu Urbana, Maycon do-
prowadził do wyrównania. 

W drugiej połowie nie bra-
kowało emocji, ale zabrakło 
bramek. Z tego faktu bardziej cieszył się Artur 
Płatek. – Piast się cofnął, chciał grać z kontry. Miał 
swoje okazje. Podsumowując, zasłużony podział 
punktów – tak ocenił to widowisko trener Po-
goni. Podobne zdanie miał Dariusz Dudek, któ-
ry prowadził zespół w zastępstwie ukaranego 
za wtargnięcie na murawę w spotkaniu z KSZO 
Marcina Brosza. – Spotkały się dwie bardzo dobre 
drużyny. Mecz był prowadzony w szybkim tempie  
i mógł się kibicom podobać. Wynik remisowy niko-
go nie krzywdzi, choć z naszej strony jest niedosyt. 
Po zmianie stron gliwiczanie mieli dwie doskonałe 

okazje na strzelenie zwycięskiej bramki. Pierwszej 
nie wykorzystał Maycon, drugiej Smektała. 

Najbliższe dwa mecze Piast rozegra w roli go-
spodarza. W sobotę, 16 kwietnia, o godz. 16.00 
w Wodzisławiu Śląskim gliwiczanie podejmo-
wać będą Dolcan Ząbki. Przedsprzedaż biletów 
będzie prowadzona w piątek od 12.00 do 18.00 
w siedzibie klubu przy ul. Szobiszowickiej 1. 
Kolejny mecz Piast zagra w środę, 20 kwietnia  
o 17.30. Niebiesko-czerwoni podejmować będą 
Sandecję Nowy Sącz. 

Grzegorz Muzia

Połowicznym sukcesem zakończyła się dla drużyny  
Piasta wyprawa do Szczecina. Gliwiczanie zremisowali  
z tamtejszą Pogonią 1:1. Obydwie bramki padły w pierw-
szej połowie. Wynik meczu otworzył Adam Frączczak,  
a wyrównał Brazylijczyk Maycon.
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Pozostał niedosyt
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Nazwa i adres zamawiającego: Prezydent Miasta 
Gliwice, Wydział Gospodarki Nieruchomościami,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowi-
sko ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycię-
stwa 21, od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 
32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zalicze-
niem pocztowym lub na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wiel-
kości lub zakresu zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie usług 
w zakresie prac geodezyjnych na potrzeby Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach w 2011 r. 
Wykonawca zobowiązany jest do wykonania pracy 
stanowiącej przedmiot zamówienia z należytą staran-
nością, przy uwzględnieniu zawodowego charakteru 
tej działalności i obowiązujących przepisów.
Jako przedmiot zamówienia określa się sumę każdo-
razowo zlecanych przez zamawiającego prac geo-
dezyjnych. Poszczególne zamówienia realizowane 
będą według potrzeb zamawiającego i udzielane 
będą na podstawie zleceń częściowych – wzór zle-
cenia stanowi załącznik do SIWZ.
Termin wydania ostatniego zlecenia nie później niż 
30 kwietnia 2012 r.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera 
załącznik nr 6 do SIWZ.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 71.35.50.00-1 – nazwa: Usługi pomiarowe
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzu-
pełniających.
Termin wykonania zamówienia: od dnia podpi-
sania umowy do dnia realizacji ostatniego zadania 
wynikającego z poszczególnych zleceń, zlecenia 
mogą być wydawane do 30 kwietnia 2012 r., lecz nie 
dłużej niż do dnia wydatkowania całości kwoty, jaką 
zamawiający przeznaczył na realizację przedmiotu 
zamówienia.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, to znaczy warunkiem 
przystąpienia do udziału w postępowaniu jest dys-
ponowanie co najmniej jedną osobą posiadającą 
uprawnienia zawodowe zgodnie z art. 42 pkt 1 
ustawy z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kar-
tograficzne w następujących zakresach: 
1. geodezyjne pomiary sytuacyjno-wysokościowe, 
realizacyjne i inwentaryzacyjne; 
2. rozgraniczenia i podziały nieruchomości (grun-
tów) oraz sporządzanie dokumentacji do celów 
prawnych.
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze-
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału  
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału  
w postępowaniu, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacji o podsta-
wie do dysponowania tymi osobami o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 5,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 5, 
potwierdzające, że osoby, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświad-
czeniu, potencjale technicznym, osobach zdol-

nych do wykonania zamówienia lub zdolnościach 
finansowych innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosun-
ków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 
udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia,  
w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzysta-
nia z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie 
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli od-
rębne przepisy wymagają wpisu do rejestru,  
w celu wykazania braku podstaw do wyklu-
czenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  
a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wyko-
nawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu – wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego potwier-
dzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu 
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu speł-
nienia warunków udziału w postępowaniu na po-
tencjał innych podmiotów, które będą brały udział 
w realizacji części zamówienia, przedkłada także 
dokumenty określone powyżej dotyczące tego 
podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza-
jący, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-

no upadłości, wystawione nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek 
na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie 
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, u których ponad 50% pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – wa-
ga – 100%
Termin składania ofert: 28 kwietnia 2011 r. do 
godz. 12.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 28 kwietnia 2011 r. o godz. 
13.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 423 (4 piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamiczne-
go systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie za-
mierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający nie przewiduje 
istotnych zmian postanowień zawartej umowy 
w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 14 kwiet-
nia 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Obsługa geodezyjna Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
na 2011 rok.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gli-
wice, Wydział Gospodarki Nieruchomościa-
mi, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamó-
wienia: SIWZ można uzyskać pod adresem: 
Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 
15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 
231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówie-
nia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 0
Określenie przedmiotu zamówienia oraz 
wielkości lub zakresu zamówienia:
Najważniejsze elementy opisu przedmiotu 
zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie 
usług w zakresie wyceny nieruchomości na 
potrzeby Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami.
Zlecane usługi będą obejmowały wycenę 
nieruchomości w celu: zbycia i nabycia, 
uwłaszczenia osób prawnych, ustalenia 
opłat z tytułu trwałego zarządu lub użyt-
kowania z uwzględnieniem stanu przed  
i po dokonaniu nakładów, wywłaszczenia, 
zwrotu wywłaszczonych nieruchomości, 
rozwiązania prawa użytkowania wieczy-
stego, ustalenia wysokości odszkodowania 
za ograniczenie korzystania z nieruchomo-
ści, ustalenie wysokości odszkodowań za 
przejęcie nieruchomości pod drogi w trybie 
tzw. specustawy drogowej, przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności, nabycia prawa własności przez 
użytkowników wieczystych, aktualizacji 
opłaty rocznej, ustalenia opłaty dodatkowej, 
określenia wartości środków trwałych grupy 
„0”. Przedmiotem zlecanych usług będzie 
także wykonanie: rzutów nieruchomości, 
inwentaryzacji nieruchomości, wyceny po-
niesionych nakładów, kosztu odtworzenia 
budynku, wyceny wyposażenia, wyceny 
nieruchomości lokalowych oraz sporzą-
dzenie opinii o wysokości stawek czynszu 
dzierżawnego na terenie miasta, opinii dla 
celów ustalenia opłaty adiacenckiej, opinii 
określającej wartość ograniczonego prawa 
rzeczowego.
Wykonawca zobowiązany będzie do zama-
wiania we własnym zakresie materiałów nie-
zbędnych do wykonania zleconych usług.
Poszczególne zamówienia będą realizowane 
według potrzeb zamówienia na podstawie 
zleceń częściowych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
zawiera załącznik nr 5.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 70.10.00.00-2 – nazwa: Usługi  
w zakresie obsługi nieruchomości wła-
snych.
Oferty częściowe: zamawiający nie do-
puszcza możliwości składania ofert czę-
ściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie 
przewiduje możliwości składania ofert wa-
riantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający 
nie przewiduje możliwości udzielenia zamó-
wień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: od dnia 
podpisania umowy na podstawie zleceń 
częściowych do 30 czerwca 2012 r., z tym że 
termin wydania ostatniego zlecenia nie póź-
niej niż 31 marca 2012 r., natomiast realizacja 
nie później niż 30 czerwca 2012 r. Termin 
wykonania zleceń częściowych:
a) 14 dni na każde zlecenie obejmujące do 
10 szt. nieruchomości, 
b) 4 dni dla wykonania 1 operatu szacun-
kowego w przypadku, gdy zamawiający 
dysponuje gotową dokumentacją do spo-
rządzenia wyceny, 
c) 14 dni na aktualizację operatu szacun-
kowego, 
d) 5 dni na ustosunkowanie się do zarzutów 
przedstawionych przez stronę postępowa-
nia w sprawie, 
e) 14 dni na dokonanie poprawy wadliwego 
operatu. 
W terminie przewidzianym na realizację zle-
cenia może być wydanych nie więcej niż 
100 nieruchomości do wyceny, natomiast  
w pojedynczym zleceniu nie może być uję-
tych więcej niż 10 szt. nieruchomości. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje 
udzielania zaliczek na poczet wykonania 
zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny speł-
niania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnie-
nia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, których wiedza i doświadczenie pozwoli 
na prawidłowe wykonanie zamówienia, to 
znaczy o zamówienie mogą ubiegać się 

wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalno-
ści jest krótszy – w tym okresie, wykonali 
co najmniej trzy usługi dotyczące wyceny 
nieruchomości. Suma ww. trzech usług win-
na opiewać na łączną kwotę co najmniej  
200 000,00 zł brutto.
W przypadku podmiotów działających 
wspólnie warunek posiadania wiedzy i do-
świadczenia musi spełniać co najmniej jeden 
z podmiotów działających wspólnie. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnie-
nia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, których potencjał techniczny pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnie-
nia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy dysponują lub będą dysponować oso-
bami zdolnymi do wykonania zamówienia, 
to znaczy o zamówienie mogą ubiegać się 
wykonawcy, którzy dysponują co najmniej 
2 osobami posiadającymi uprawnienia za-
wodowe w zakresie szacowania nierucho-
mości, nadane w trybie przepisów ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (DzU nr 102 z 2010 r. poz. 651  
z późniejszymi zmianami) działu V, rozdzia- 
łu 1, ubezpieczonymi od odpowiedzialności 
cywilnej, za szkody wyrządzone w związku 
z wykonywaniem czynności rzeczoznawcy 
majątkowego.
W przypadku podmiotów działających 
wspólnie osoby zdolne do wykonania za-
mówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnie-
nia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, których sytuacja ekonomiczna i finan-
sowa pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych 
warunków dokonana zostanie w oparciu  
o informacje zawarte w niżej wymienionych 
dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu 
potwierdzenia spełniania warunków 
udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warun-

ków udziału w postępowaniu o treści  
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• wykaz osób, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, wraz z in-
formacjami potwierdzającymi spełnie-
nie warunku udziału w postępowaniu,  
a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności, oraz informacji o podstawie 
do dysponowania tymi osobami, o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 7,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU  
NR 7, potwierdzające, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych usług w zakre-
sie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia w okre-
sie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu, a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy – w tym okresie,  
z podaniem ich wartości, przedmiotu, 
dat wykonania i odbiorców, o treści ZA-
ŁĄCZNIKA NR 6 oraz załączenie doku-
mentu potwierdzającego, że usługi te 
zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie.

Wykonawca może polegać na wiedzy  
i doświadczeniu, potencjale technicznym, 
osobach zdolnych do wykonania zamówie-
nia lub zdolnościach finansowych innych 
podmiotów, niezależnie od charakteru 
prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany 
jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do 
realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobo-
wiązanie tych podmiotów do oddania mu 
do dyspozycji niezbędnych zasobów na 
okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia niepodlegania wykluczeniu 
na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wyklu-

czenia na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpi-
su do rejestru, w celu wykazania braku 
podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 
24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania wniosków o do-

puszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego 
naczelnika urzędu skarbowego po-
twierdzające, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, lub zaświad-
czenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwe-
go organu – wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego od-
działu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzające, że wykonaw-
ca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub potwierdzenie, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu 
spełnienia warunków udziału w postępowa-
niu na potencjał innych podmiotów, które 
będą brały udział w realizacji części zamó-
wienia, przedkłada także dokumenty okre-
ślone powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, po-
twierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie 

ogłoszono upadłości, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, 
składek na ubezpieczenie społeczne  
i zdrowotne albo że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, 
zgodnie z którym o zamówienie mogą 
ubiegać się wykonawcy, u których ponad 
50% pracowników stanowią osoby niepeł-
nosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wnie-
sienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena 
– waga – 100%
Termin składania ofert: 27 kwietnia  
2011 r. do godz. 8.30.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub listow-
nie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 27 kwietnia  
2011 r. o godz. 9.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254 
(2 piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu zawarcia umowy ra-
mowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowa-
nie nie jest prowadzone w celu ustanowienia 
dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej: zama-
wiający nie zamierza dokonywać wyboru 
najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje 
istotne zmiany postanowień zawartej umo-
wy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru wykonawcy pod 
następującymi warunkami:
jeżeli w terminie obowiązywania umowy 
zamawiający nie złoży zamówienia co naj-
mniej na 50% kwoty brutto umowy, wów-
czas umowa może zostać przedłużona na 
kolejne 3 miesiące.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 
14 kwietnia 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Wycena nieruchomości na potrzeby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
w 2011 roku.
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-
12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem poczto-
wym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10 PLN
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania dokumentacji pro-
jektowej dla niżej wymienionych placówek oświato-
wych w Gliwicach:
1. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25 w Gli-
wicach
2. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29 w Gliwicach
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia za- 
wiera:
• opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 do 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia),
• programy funkcjonalno-użytkowe opracowane 

oddzielnie dla każdej z ww. placówek (załącznik 
nr 7 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamó-
wienia).

Zamawiający dokonał podziału przedmiotu zamó-
wienia na odrębne niżej wymienione części:
Część I
1. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25 w Gliwicach 
– modernizacja kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
wraz z zagospodarowaniem terenu – wykonanie do-
kumentacji projektowej zagospodarowania terenu.
Część II
2. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29 w Gliwicach – mo-
dernizacja boisk szkolnych – wykonanie dokumen-
tacji projektowej modernizacji kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej.

Wykonawca może złożyć ofertę na wybrane przez 
siebie części zamówienia z zastrzeżeniem, że na każdą 
część wykonawcy złożą odrębną ofertę z uwzględ-
nieniem poniższej uwagi.

UWAGA:
W przypadku składania przez wykonawcę ofert na 
więcej niż 1 część dokumenty potwierdzające speł-
nienie warunków udziału w postępowaniu o udzie-
lenie zamówienia wykonawca zamieści w ofercie  
o najniższym numerze części.
Zamawiający rozstrzygnie postępowanie w jakiejkol-
wiek części, gdy wpłynie co najmniej jedna niepod-
legająca odrzuceniu oferta.
Inne wymagania:
harmonogram terminowo-rzeczowo-finansowy na-
leży sporządzić odrębnie dla:
• części I zamówienia – zgodnie z formularzem 

stanowiącym załącznik nr 8 do Specyfikacji Istot-
nych Warunków Zamówienia,

• części II – zgodnie z formularzem stanowiącym 
załącznik nr 9 do Specyfikacji Istotnych Warun-
ków Zamówienia.

Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi projektowania 
architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzu-
pełniających.
Termin wykonania zamówienia: 
część I – 2 miesiące od daty zawarcia umowy, 
część II – 2 miesiące od daty zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wy-
konanie zamówienia, to znaczy:
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich  
3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie), wykonał należycie co najmniej 1 zadanie 
projektowe o podobnym charakterze i złożoności 
porównywalnej z zakresem przedmiotu zamówienia, 
tj. wykonał co najmniej 1 dokumentację projektową 
dla:
części I – dokumentacja projektowa zagospodarowa-
nia terenu oraz boisk sportowych o łącznej wartości 
nie mniejszej niż 25 000,00 zł (brutto);
części II – dokumentacja projektowa moderniza-
cji sieci kanalizacji sanitarnej i zagospodarowa-
nia terenu o łącznej wartości nie mniejszej niż  
20 000,00 zł (brutto);

w przypadku podmiotów działających wspólnie 
doświadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, to znaczy:
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowied-
nio wykwalifikowany personel z uprawnieniami 
w zakresie projektowania obiektów budowlanych 
bez ograniczeń dla części I w specjalnościach: archi-
tektonicznej, konstrukcyjnej, drogowej, instalacji  
i sieci sanitarnych, instalacji elektrycznych; dla części 
II w specjalności instalacji i sieci sanitarnych.
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze-
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału w postę-
powaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału  
w postępowaniu, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacji o podsta-
wie do dysponowania tymi osobami o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 3,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 3, po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wyma-
gane uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych również wykonywa-
nych usług w zakresie niezbędnym do wykaza-
nia spełniania warunku wiedzy i doświadczenia  
w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, 
dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 4 oraz załączenie dokumentu potwierdza-
jącego, że usługi te zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadcze-
niu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finanso-
wych innych podmiotów, niezależnie od charakteru 
prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonaw-
ca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami 
niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególno-
ści przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie 
tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji nie-
zbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie 
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odręb-
ne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w opar-
ciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego, potwierdzające, że wyko-
nawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu – wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rol-

niczego Ubezpieczenia Społecznego, potwier-
dzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnie-
nia warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realiza-
cji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
określone powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzi-
bę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego albo skła-
dania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek 
na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, u których ponad 50% pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – wa-
ga – 100%
Termin składania ofert: 15 kwietnia 2011 r. do 
godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa, 21, 44-100 Gliwice 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2011 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 529 (5 piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z za-
stosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umow-
nego oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-
finansowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia 

lub okoliczności,
• przedłużających się terminów uzyskania uzgod-

nień organów administracji, 
• wystąpienia zamówień dodatkowych w rozu-

mieniu ustawy Prawo zamówień publicznych, 
niezbędnych do prawidłowego wykonania reali-
zowanego zamówienia podstawowego, których 
wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji 
niemożliwej wcześniej do przewidzenia;

b) rezygnacji z wykonania części usługi – ograniczenie 
zakresu usługi wynikające z wprowadzenia zmian 
istotnych lub nieistotnych w przedmiocie zamówie-
nia, które wynikły w trakcie wykonywania usługi, wraz 
z obniżeniem wynagrodzenia umownego o zakres, 
z którego zamawiający rezygnuje;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu in-
westycyjnego w przypadku:
• zmiany przedstawicieli jednostki projektowania 

w przypadku wystąpienia o zmianę na wniosek 
zamawiającego lub jednostki projektowania, 

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wnio-
sek zamawiającego.

2) Uzgodnienia w tym zakresie wymagają dla swej 
ważności zatwierdzenia przez Prezydenta Miasta 
Gliwice lub upoważnioną przez niego osobę, a zmiana 
umowy może nastąpić jedynie na piśmie w formie 
aneksu pod rygorem nieważności. 

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 7 kwietnia 
2011 r.
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Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych organizowanych 
według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

▶	Deratyzację w obiektach zamkniętych PWiK Sp. z o.o. 
oraz deratyzację studzienek kanalizacyjnych na terenie 
miast Gliwice i Pyskowice.

Termin składania ofert: 19 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

▶	Dostawę części zamiennych do pomp piasku.

Termin składania ofert: 19 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 kwietnia 2011 r. o godz. 10.10.

Śląskie Centrum Logistyki S.A.  
w Gliwicach, ul. Portowa 28,

zawiadamia o ogłoszeniu w trybie ustnej licytacji na 

prowadzenie działalności  
gastronomicznej i socjalnej w budynku „C”  

na terenie ŚCL S.A. w Gliwicach, ul. Portowa 28.
Termin ustnej licytacji: 14 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

rozbiórkę budynku usługowo-garażowo-gospodar-
czego zlokalizowanego na działce nr 19  

(obręb Centrum) przy ul. Toszeckiej 5 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 18 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzy-
stwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

wybudowanie budynku mieszkalno-usługowego 
przy ul. Kochanowskiego w Gliwicach  

(działka nr 123, obręb Trynek).

Termin składania ofert: 22 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 kwietnia 2011 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją 
ogłoszenia organizowanych według procedur  

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

▶	Remont części ciśnieniowej III ciągu kotła WR-25  
nr 1.

Termin składania ofert: 14 kwietnia 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 14 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

▶	Wykonanie modernizacji rozdzielni głównej 0,4 kV 
RN-1 kotłowni WR-25 ciepłowni PEC Gliwice.

Termin składania ofert: 20 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 kwietnia 2011 r. o godz. 9.30.

▶	Remont szatni i łaźni pracowników nastawni  
cieplnej.

Termin składania ofert: 21 kwietnia 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 21 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

▶	Wykonanie remontu rurosuszarek kotłów WP-70  
i sklepień zapłonowych kotłów WR-25.

Termin składania ofert: 21 kwietnia 2011 r. do godz. 9.45.
Termin otwarcia ofert: 21 kwietnia 2011 r. o godz. 10.15.

▶	Remont dachu i ścian pompowni ścieków nieoczysz-
czonych.

Termin składania ofert: 21 kwietnia 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 21 kwietnia 2011 r. o godz. 10.30.

▶	Remont muru osłonowego przy elektrofiltrze WP-70 
nr 3.

Termin składania ofert: 22 kwietnia 2011 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 22 kwietnia 2011 r. o godz. 11.00.

▶	Remont instalacji CO i CWU w budynku sprężarkowni 
na terenie ciepłowni.

Termin składania ofert: 22 kwietnia 2011 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 22 kwietnia 2011 r. o godz. 11.15.

▶	Dostawę rurociągów dla ciepłej wody typu PEX.
Termin składania ofert: 28 kwietnia 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 28 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

PRZETARGI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25 w Gliwicach – modernizacja kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej wraz z zagospodarowaniem terenu – wykonanie dokumentacji projektowej  

zagospodarowania terenu oraz Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29 – modernizacja boisk szkolnych  
– wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji kanalizacji sanitarnej i deszczowej.
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wy-
dział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ 
można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunika-
ty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 285 zł 
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
• docieplenie ścian, stropodachu, ścian piwnicznych 

poniżej powierzchni terenu z izolacją pionową,
• wykonanie obróbek blacharskich, naprawa kominów, 

wymiana pokrycia dachu,
• modernizacja wejść do budynku, wymiana schodów 

zewnętrznych, zadaszenie schodów, dobudowa po-
chylni dla osób niepełnosprawnych,

• modernizacja sali gimnastycznej,
• modernizacja traktów pieszych, chodnik opaskowy,
• wykonanie drenażu opaskowego wokół budynku 

szkoły,
• przebudowa instalacji oświetlenia zewnętrznego 

ściennego i instalacji odgromowej,
• przebudowa węzła CO i CWU,
• modernizacja instalacji C.O.,
• przebudowa instalacji wod.-kan., CWU i cyrkulacji, 

hydrantowej,
• wykonanie drogi pożarowej wraz z elementami za-

gospodarowania terenu,
• wykonanie schodów terenowych i zasypanie komory 

po składzie opału,
• wykonanie kanalizacji deszczowej drogi pożarowej 

i terenów utwardzonych.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty budowlane.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.20.00.00-9 – nazwa: Roboty budowlane  
w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budow-
lanych lub ich części oraz roboty w zakresie inżynierii 
lądowej i wodnej
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne
kod CPV: 45.30.00.00-0 – nazwa: Roboty instalacyjne 
w budynkach
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje moż-
liwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu-
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: do 15.08.2011 r. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek 
na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia, to znaczy 
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i pra-
widłowo ukończył realizację co najmniej dwóch zadań 
odpowiadających swoim rodzajem robotom budowla-
nym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, 
tj. wykonał dwie roboty budowlane polegające na ter-
momodernizacji budynków o wartości nie mniejszej niż 
1 500 000,00 zł (brutto) każda. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie do-
świadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, to znaczy 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń;

• kierownika robót instalacyjnych posiadającego 
uprawienia budowlane do kierowania robotami  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
kanalizacyjnych bez ograniczeń; 

• kierownika robót elektrycznych posiadającego 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 
bez ograniczeń. 

Wskazane powyżej uprawnienia budowlane muszą być 
zgodne z ustawą z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  
(DzU z 2006 r. nr 156, po. 1118 z późn. zm.) oraz rozporzą-

dzeniem ministra transportu i budownictwa z 28 kwiet-
nia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie (DzU nr 83, poz. 578 z późn. zm.) lub 
odpowiadającym im ważnym uprawnieniom budowla-
nym wydanym na podstawie uprzednio obowiązujących 
przepisów prawa lub odpowiednich przepisów obo-
wiązujących na terenie kraju, z którego pochodzi dana 
osoba, które w zakresie objętym zamówieniem pozwalać 
będą na pełnienie samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie w ww. specjalnościach. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby 
zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumo-
waniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi 
spełnienie warunku udziału w postępowaniu, a także 
zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz in-
formacji o podstawie do dysponowania tymi osobami 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 4 po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do 
wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadcze-
nia wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a je-
żeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i warto-
ści, daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 3 oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, 
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadcze-
niu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 
innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż 
będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 
zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu 
do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzysta-
nia z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie  
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; a w sto-
sunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 
24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonaw-
ca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty określone 
powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-

ści, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium  
w kwocie: 40 000,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga 
– 100%
Termin składania ofert: 21 kwietnia 2011 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 21 kwietnia 2011 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza do-
konywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umow-
nego oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-finan-
sowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia lub 

okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych 

bądź atmosferycznych,
• nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych niezależ-

nych od zamawiającego, których zamawiający nie 
mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy,

• decyzji służb konserwatorskich lub Nadzoru budow-
lanego mających wpływ na przesunięcie terminu 
realizacji robót, takich jak wstrzymanie budowy, ko-
nieczność wykonania prac archeologicznych (badań 
archeologicznych),

• wystąpienia zamówień dodatkowych w rozumieniu 
ustawy Prawo zamówień publicznych niezbędnych 
do prawidłowego wykonania realizowanego zamó-
wienia podstawowego, których wykonanie stało się 
konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej 
do przewidzenia,

• braku w dokumentacji projektowej lub innych do-
kumentach budowy,

• zmian będących następstwem okoliczności leżących 
po stronie zamawiającego, w szczególności wstrzy-
manie robót przez zamawiającego,

• zmian wynikających z konieczności wykonania robót 
niezwiązanych bezpośrednio z przedmiotem umo-
wy i nieprzewidywalnych, których brak wykonania 
uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wykonanie 
przedmiotu umowy,

• odmiennych od przyjętych w dokumentacji projekto-
wej warunków terenowych, w szczególności istnienie 
niezinwentaryzowanych obiektów budowlanych, 
sieci lub instalacji,

• skrócenie terminu realizacji przedmiotu umowy – na 
wniosek wykonawcy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograniczenie 
zakresu robót wynikające z wprowadzenia zmian istot-
nych lub nieistotnych w dokumentacji projektowej, wad 
w dokumentacji projektowej, które wynikły w trakcie 
realizacji robót i były konieczne w celu prawidłowej 
realizacji przedmiotu umowy lub z przyczyn niezależ-
nych od zamawiającego wraz z obniżeniem wynagro-
dzenia umownego o zakres, z którego zamawiający 
rezygnuje;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwesty-
cyjnego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku wystąpienia 

o zmianę na wniosek zamawiającego lub wykonawcy, 
pod warunkiem przedstawienia w jego zastępstwie 
osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia, zgod-
nie z warunkami określonymi w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia,

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek 
zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykona-
nia przez podwykonawcę lub zmiana podwykonawcy 
w przypadku wystąpienia zmian w tym zakresie – na 
wniosek zamawiającego lub wykonawcy;
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania części 
lub całości robót na czas trwania przeszkody w przy-
padku:
• wystąpienia konieczności wykonania robót nie-

związanych bezpośrednio z przedmiotem umowy 
i nieprzewidywanych, których brak wykonania 
uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wykonania 
przedmiotu umowy,

• braku lub wad w dokumentacji projektowej lub in-
nych dokumentach budowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 4 kwietnia 
2011 r.

INFORMACJE

Wydział Przedsięwzięć Gos-
podarczych i Usług Komu-

nalnych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przypomina, że

właściciele nieruchomości, które nie mają podłączenia do 
kanalizacji sanitarnej, mają obowiązek zawarcia umowy na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych (szamb) z przedsię-
biorcą posiadającym zezwolenie prezydenta miasta Gliwice na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Obowiązek zawierania przedmiotowych umów wynika  
z zapisów Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (art. 6 ust. 1, t.j. DzU z 2005 r. nr 236, poz. 2008), 
natomiast częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości normuje rozdział 5. regu-
laminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Gliwice (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r.  
nr V/124/2007). 

W związku z powyższym każdy właściciel nieruchomości, który 
nie zawarł jeszcze umowy na odbiór nieczystości ciekłych, 
zobowiązany jest do jej zawarcia. Jednocześnie informu-
jemy, że funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzą i będą 
prowadzić na terenie naszego miasta szczegółowe kontrole 
w zakresie posiadania przez właścicieli nieruchomości umów 
oraz bieżących dowodów wpłat za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych. W przypadku stwierdzenia nieprawidło-
wości w tym zakresie wyciągane będą konsekwencje prawne 
wynikające z ww. aktów prawnych.

PRZETARGI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1 – termomodernizacja i modernizacja budynku.
VII edycję konkursu na najlepszą pracę  
licencjacką / magisterską / doktorską  

dotyczącą miasta Gliwice

REGULAMIN
1. Do konkursu mogą być zgłaszane prace licencjackie, ma-
gisterskie lub doktorskie dotyczące miasta Gliwice, obronio-
ne w latach 2009-2011 (nieskładane do konkursu w żadnej  
z poprzednich edycji).
2. Prawo do zgłaszania prac licencjackich / magisterskich / 
doktorskich mają władze uczelni lub wydziału (rektor, dziekani 
wydziałów, rady wydziałów) posiadające prawo do nadawania 
tytułu licencjata, magistra lub doktora. Prace mogą składać 
również ich autorzy po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni, 
wydziału lub placówek badawczych.
3. Prace licencjackie / magisterskie / doktorskie należy zgłosić 
do konkursu, dostarczając jeden egzemplarz pracy w wersji 
papierowej i jeden na płycie CD wraz z wnioskiem, który 
winien zawierać:
• imię i nazwisko autora oraz adres korespondencyjny,  

nr PESEL, telefon kontaktowy i e-mail,
• uwierzytelnioną kopię dokumentu, potwierdzającą nada-

nie tytułu licencjata/magistra/doktora,
• zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych  

w zgłoszeniu do celów związanych z obsługą tego zgło-
szenia zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j. DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926  
z późniejszymi zmianami).

4. Prace konkursowe należy składać do 30 czerwca 2011 r.  
w zaklejonych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS 
DLA LICENCJATÓW / MAGISTRÓW / DOKTORÓW 2011”  
w sekretariacie Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, pokój  
nr 104 – wejście przez pokój nr 102).
5. Do rozpatrzenia złożonych prac Prezydent Miasta powoła 
komisję konkursową oraz – na wniosek przewodniczącego 
komisji konkursowej – ekspertów niebędących członkami 
komisji.
6. W skład komisji konkursowej wejdą:
• czterej przedstawiciele Prezydenta Miasta Gliwice (w tym 

Zastępca Prezydenta Miasta w funkcji przewodniczącego 
komisji konkursowej oraz trzej wytypowani naczelnicy / 
zastępcy naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego), 

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Politechniki Śląskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębior-

czości.
7. W charakterze ekspertów powołani mogą być specjaliści 
określonych dziedzin spośród pracowników Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach. Prezydent Miasta ustali regulamin i harmo-
nogram prac komisji konkursowej oraz ekspertów.
8. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewod-
niczący. Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. 
W sprawach spornych decyzję podejmie przewodniczący 
komisji.
9. Eksperci powołani przez Prezydenta Miasta w ciągu  
14 dni od daty powołania przedstawią opinię na temat pracy 
licencjackiej / magisterskiej / doktorskiej przewodniczącemu 
komisji konkursowej.
10. Komisja konkursowa przedstawi Prezydentowi Miasta 
kandydatów do nagród w konkursie do 16 września 2011 r. 
Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie 
Prezydent Miasta.
11. Ustala się następujący katalog nagród Prezydenta Miasta 
w konkursie:
• nagrody rzeczowe,
• nagrody finansowe.
12. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie 
wyników do publicznej wiadomości nastąpi do końca wrze-
śnia 2011 r.
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NIERUCHOMOŚCI

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne

użytkowe

►	 ul. Zwycięstwa 34, budynek 
frontowy, IV piętro, lokal  
nr 9, o pow. 123,04 m2,3 po-
koje, przedpokój, kuchnia, 
łazienka z WC, komórka
Termin przetargu: 20 kwietnia 
2011 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 295 920,00 zł
Wadium: 29 600,00 zł
Wniesienie wadium do  
14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 32, oficyna 
prawa, III piętro, lokal nr 25, 
pow. 71,19 m2, 2 pokoje, gar-
deroba, kuchnia, łazienka  
z WC
Termin przetargu: 20 kwietnia 
2011 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 122 210,00 zł
Wadium: 12 300,00 zł
Wniesienie wadium do  
14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 34, oficyna 
prawa, II piętro, lokal nr X, 
pow. 64,14 m2, 4 pomiesz-
czenia
Termin przetargu: 20 kwietnia 
2011 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 94 820,00 zł
Wadium: 9500,00 zł
Wniesienie wadium do  
14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Metalowców 3, parter, 
lokal nr II, pow. 56,38 m2,  
3 pomieszczenia
Termin przetargu: 20 kwietnia 
2011 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 114 870,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Wniesienie wadium do  
14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Michałowskiego 1, par-
ter, lokal nr I, pow. 43,48 m2,  
3 pomieszczenia
Termin przetargu: 20 kwietnia 
2011 r. o godz. 13.30

Cena wywoławcza nierucho-
mości: 84 800,00 zł
Wadium: 8500,00 zł
Wniesienie wadium do  
14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Andersa 2, I piętro, lokal  
nr III, pow. 26,06 m2, 1 po-
mieszczenie z dostępem 
do WC
Termin przetargu: 20 kwietnia 
2011 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 43 200,00 zł
Wadium: 4400,00 zł
Wniesienie wadium do  
14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Fornalskiej 10, parter, 
lokal nr I, pow. 213,27 m2,  
17 pomieszczeń, WC, łazien-
ka z WC, korytarze (parter  
i piwnica)
Termin przetargu: 27 maja  
2011 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 510 100,00 zł
Wadium: 51 000,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 
2011 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
135 069,60 zł
Wadium: 13 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1360,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowa-
na 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 
2004 r. z późn. zm.).

Nieruchomość została przeznaczona do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-119/11  
z 4 stycznia 2011 r. w sprawie sporządzenia  
i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości niezabudowanej, obejmującej 
dz. nr 294, w obrębie Czechowice Zachód, 
KW GL1G/00115152/6, stanowiącej własność 
Miasta Gliwice, położonej przy ul. Grzybowej, 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze prze-
targu nieograniczonego. 
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 wrze-
śnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU nr 207 z 2004 r., poz. 2108 
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (j. t. DzU nr 
102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działkę nr 294, 
obręb Czechowice Zachód, stanowi teren 
niezabudowany i niezagospodarowany, czę-
ściowo ogrodzony, o kształcie zbliżonym do 
prostokąta. Działka porośnięta jest drzewami 
i krzakami. Położona jest w bezpośrednim 
sąsiedztwie ul. Grzybowej, z której odbywa się 
dojazd do nieruchomości. Sąsiedztwo nieru-
chomości stanowi zabudowa mieszkaniowa. 
W rejestrze gruntów działka nr 294 oznaczona 
jest jako „B”, co oznacza: tereny mieszkaniowe. 
W pobliżu nieruchomości znajdują się sieci: 
elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna  
i sanitarna, gazowa, teletechniczna.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruk-
tury technicznej wymaga uzgodnienia z dys-
ponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzeda-
jący nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla te-
renu obejmującego północną część miasta, 
stanowiącego dzielnicę Czechowice w Gliwi-
cach (uchwała nr XX/529/2004 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa-
na w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 59  
z 14 lipca 2004 r., poz. 1874) teren położony 
w Gliwicach przy ul. Grzybowej, obejmujący 
działkę nr 294, obręb Czechowice Zachód, 
oznaczony jest symbolem I/4MN, co oznacza 
strefę osiedli willowych – tereny zabudowy 
ekstensywnej; utrzymanie, przebudowa, 
rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabu-
dowy. 

Przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa,
• zabudowa gospodarcza (garaże, budynki 

pomocnicze) oraz dojazdy,
• zieleń i ogrody przydomowe.

Przeznaczenie uzupełniające:
• zabudowa dla prowadzenia działalności 

usługowej oraz działalności w ramach usług 
nieuciążliwych – z wykluczeniem lokalizacji 
nowych hurtowni, usług produkcyjnych 
oraz warsztatów powodujących zwiększe-
nie ruchu samochodowego,

• uzbrojenie działki.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu obejmują-
cego północną część miasta, stanowiącego 
dzielnicę Czechowice w Gliwicach, zatwierdzo-
nego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., dostępną 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Obciążenie nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 
294, obręb Czechowice Zachód, obciążona 
jest nieograniczoną w czasie służebnością 
przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o., polegającą na 
możliwości korzystania ze znajdujących się 
na tej działce urządzeń przesyłowych zgodnie  
z ich przeznaczeniem, jak również utrzymania, 
konserwacji i remontu istniejących urządzeń,  

z zastrzeżeniem: każdorazowego informo-
wania właściciela nieruchomości o zamiarze 
i terminie remontu lub konserwacji sieci  
i urządzeń oraz przywracania terenu do stanu 
poprzedniego po każdorazowym zakończeniu 
inwestycji. Powierzchnia obciążona służebno-
ścią wynosi 71,38 m2.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
13 600,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z za-
znaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
dz. nr 294, obręb Czechowice Zachód, imię  
i nazwisko osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 6 maja 
2011 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpła-
ty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 6 maja 2011 r. do godz. 15.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości 

zaoferowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym ter-

minie i wysokości oraz okazanie komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu 
dowodu wniesienia wadium,

• okazanie komisji przetargowej dowodu 
osobistego osoby obecnej na przetargu,

• okazanie pełnomocnictwa wydanego  
w formie aktu notarialnego lub sporzą-
dzonego w obecności pracownika Urzędu 
Miejskiego w przypadku pełnomocnika 
osoby fizycznej,

• okazanie aktualnego (wydanego w okre-
sie do 3 miesięcy przed przetargiem) 
odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego  
(w przypadku osoby prawnej) lub aktual-
nego (wydanego w okresie do 3 miesięcy 
przed przetargiem) zaświadczenia o wpi-
sie do ewidencji działalności gospodarczej  
(w przypadku osoby fizycznej),

• okazanie pełnomocnictwa wydanego  
w formie aktu notarialnego w przypadku 
pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 32/239-12-56. 

W przypadku nabycia nieruchomości przez 
małżonków, do dokonywania czynności prze-
targowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego, zawierającym 
zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę usta-
loną jako nabywca nieruchomości o miejscu  
i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóź-
niej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu. Wyznaczony termin nie będzie 
krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawia-
domienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do zapłaty wylicytowanej ceny nie póź-
niej niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy 
przenoszącej własność, z zastrzeżeniem, iż za 
dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej na 
wskazanym rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem prawa 
do nieruchomości oraz jego ujawnieniem  
w księdze wieczystej. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest również do złożenia w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub infor-
macji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-119/11 z 4 stycznia 2011 r. w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiado-
mości wykazu nieruchomości przeznaczonej 
do sprzedaży, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo  
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1  
i pkt. 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Prezydent Miasta zastrzega prawo odwoła-
nia przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości: 252 300,00 zł, 
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
3505,50 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 2530,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 23% podatku VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 21 kwietnia 2011 r. w godzinach od 10.00 do 
10.15.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie-
sienie do 2 maja 2011 r. wadium na konto ZGM w ING 
Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
(decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 
Do 2 maja 2011 r. konieczne jest dostarczenie do 
Biura Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
następujących dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za 
zgodność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS;
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgod-
ność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu 
zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania 
umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu jed-
nego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć 
komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód 
tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu in-
nych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub 
z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu 

w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią-

zanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/239-12-74, wew. 131.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  

w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11
ogłasza przetarg na  

czynsz wolny na lokale mieszkalne

I PRZETARG

II PRZETARG

ul. Pszczyńska 65a/12, III piętro, powierzchnia użytkowa – 151,65 m2, 
przekazany zarząd, cena minimalna za 1 m2 powierzchni użytkowej – 7,00 zł, 
wadium: 6369,00 zł, wysokość postąpienia – 0,20 zł, opłata manipulacyjna 
– 30,00 zł, oględziny – 6 maja 2011 r. w godz. od 10.30 do 11.00

Przetarg rozpocznie się 13 maja 
2011 r. o godzinie 10.00 w sie-
dzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  
ul. Dolnych Wałów 11 (III piętro, pok. 
nr 310). Przetarg ma formę ustną.
Oferty należy składać do 12 maja 
2011 r. do godz. 14.00 w Sekcji 
Obsługi Lokali Mieszkalnych przy  
ul. Dolnych Wałów 11 (III piętro, 
pokój nr 300).

Oferta winna zawierać:
1. imię i nazwisko, adres i numer 
dowodu osobistego oferenta, datę 
sporządzenia i podpis,
2. kserokopie dowodu wpłaty 
wadium i opłaty manipulacyjnej 
potwierdzoną za zgodność z ory-
ginałem oferenta,
3. oświadczenie, że przedmiot prze-
targu jest oferentowi znany i nie 
wnosi on do niego zastrzeżeń,
4. oświadczenie o zapoznaniu się 
z dokumentacją lokali, regulami-
nem przetargu i wzorem umowy 
oraz przyjęciu powyższego bez 
zastrzeżeń,
5. zaświadczenie o dochodach na 
okoliczność, że sytuacja majątkowa 
umożliwia regulowanie bieżących 
opłat,
6. oświadczenie, że oferent nie po-
siada lokalu mieszkalnego z zaso-
bów gminy,
7. jeżeli oferent zajmuje inny lokal 
mieszkalny z zasobów gminy, obo-
wiązany jest załączyć zaświadczenie 

z Rejonu Obsługi Mieszkańców, że 
nie zalega z opłatami czynszu, oraz 
oświadczenie, że zobowiązuje się 
po wygraniu przetargu przekazać 
zajmowany lokal do dyspozycji 
gminy.

Przystępujący do przetargu winien 
najpóźniej do 12 maja 2011 r. wpła-
cić wadium oraz opłatę manipula-
cyjną na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING 
Bank Śląski S.A. I o. Gliwice, nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Oryginał dowodu wpłaty wadium  
i opłaty manipulacyjnej należy 
przedłożyć przy składaniu oferty.
Z treścią regulaminu przetargu, 
wzorem umowy najmu, dokumen-
tacją lokalu można zapoznać się  
w dniach od 5 do 12 maja 2011 r.  
w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkal-
nych przy ul. Dolnych Wałów 11,  
III piętro, pokój nr 300 w godzinach 
od 7.00 do 15.00.
Wadium przepada w przypadku, 
gdy wygrywający przetarg nie za-
wrze umowy najmu lokalu.     
Organizator przetargu zastrzega 
prawo wycofania lokalu z przetargu 
bez podania przyczyny.
Zapraszamy zainteresowanych do 
składania ofert.
Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Sekcji Obsługi Lokali 
Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wa-
łów 11, tel. 32/33-92-919.

ul. Zwycięstwa 41 of. 13 (poddasze), powierzchnia użytkowa – 59,45 m2 
(przekazany zarząd), cena minimalna za 1 m2 powierzchni użytkowej  
– 8,40 zł, wadium: 2996,00 zł, wysokość postąpienia – 0,20 zł, opłata manipu-
lacyjna – 30,00 zł, oględziny – 5 maja 2011 r. w godz. od 10.30 do 11.00

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

13 maja 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej 
przy ul. Grzybowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 294 o pow. 0,1011 ha, 
obręb Czechowice Zachód, zapisanej w KW nr GL1G/00115152/6.

6 maja 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowe-
go nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie do 3 listopada 2098 r. 158/1000 udzia-
łu w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Piwnej 9 (parter) o pow. 
73,68 m2, składającego się z 6 pomieszczeń 
oraz pomieszczenia przynależnego piwnicy 
o pow. użytkowej 10,30 m2. W nieruchomo-
ści znajduje się łącznie 6 lokali mieszkalnych 
oraz 2 lokale użytkowe. Lokal mieści się  
w budynku położonym na działce nr 271,  
obręb Centrum, o pow. 295 m2, zapisanym 
 w KW GL1G/00034188/5. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 158/1000 w czę-
ściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.

Marka: ALFA ROMEO, Model: 164 
2.5 TD Kat., Rok produkcji: 1997 

CENA WYWOŁAWCZA: 2500,00 zł netto 
Minimalne postąpienie: 50,00 zł netto

UWAGA! Do 90% wylicytowanej kwoty zostanie 
doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 

Przetarg rozpocznie się 15 kwietnia 2011 r. o godz. 
12.00 w sali nr 254, w siedzibie sprzedającego (Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro).

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 

Ogłoszenia i komunikaty/Inne przetargi.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu  
nieograniczonego pod nazwą

II nieograniczony przetarg ustny  
(z licytacją) na sprzedaż  
samochodu osobowego

PRZETARGI
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NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Wykazy nieruchomości.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na  
wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

▶	ul. Jana Pawła II 14C/I, pow. 53,24 m2       Termin przetargu: 21 kwietnia 2011 r., godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do zbycia w drodze zamiany, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 76/2011 do 27 kwietnia 2011 r. 

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

• nr 66-70/2011 do 21 kwietnia 2011 r. 
• nr 72-74/2011 do 21 kwietnia 2011 r. 
• nr 75/2011 do 25 kwietnia 2011 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości 
nw. wykazy zawierające nierucho-
mości przeznaczone do zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA  
GLIWICE

I N F O R M U J E ,

• nr 145-148 do 25 kwietnia 2011 r.

Cena wywoławcza nieruchomości: 83 889,60 zł 

Wadium: 8400,00 zł

Minimalne postąpienie: 840,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Kra-
szewskiego, w strefie peryferyjnej miasta, w odległo-
ści około 7,5 km w kierunku północno-zachodnim 
od centrum miasta, stanowiąca własność Skarbu 
Państwa. Na przedmiotowej nieruchomości w po-
łudniowo-wschodniej jej części usytuowane są ruiny 
murowanej altanki o pow. zabudowy 12 m2. Działka 
nieogrodzona o regularnym kształcie, zbliżonym do 

prostokąta. Teren w miarę równy, płaski, porośnięty 
dziko rosnącą roślinnością.
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej oraz elektrycznej. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 14 kwietnia 2011 r. od godz. 10.00 do 
godz. 10.30.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które zgłoszą chęć uczestnictwa w przetar-
gu poprzez wniesienie określonego w niniejszym 
ogłoszeniu wadium w pieniądzu, na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 do 6 maja 2011 r. 

11 maja 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie niezabudowanej 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy  
ul. Kraszewskiego, oznaczonej jako działka nr 76, o pow. 0,1000 ha, obr. Łabędy, za-
pisanej w KW GL1G/00014909/0, na której usytuowane są ruiny murowanej altanki  
o pow. zabudowy 12 m2.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Lokalizacja:  ul. Plebańska 11, 
Gliwice.
Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana, położona w Gliwicach 
przy ul. Plebańskiej 11, obręb Stare Miasto, obejmu-
jąca działkę nr 905 o pow. 0,0182 ha zabudowaną 
budynkiem kamienicy mieszkalno-usługowej o pow. 
użytkowej 403,71 m², w tym: powierzchnia użytkowa 
mieszkań 315,82 m², powierzchnia użytkowa loka-
lu użytkowego 87,89 m². Powierzchnia zabudowy  
170 m², kubatura 2133 m³. Rok budowy 1889. 

Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpośrednio 
od ul. Plebańskiej. W bliskim sąsiedztwie zabudowa 
mieszkaniowa, zwarta typu kamienice wraz z lokala-
mi użytkowymi na kondygnacji parterowej budyn-
ków oraz zabudowa użyteczności publicznej. 
Budynek jest w złym stanie technicznym.
Działka uzbrojona w podziemną sieć telekomunikacyj-
ną oraz wewnętrzną kanalizację deszczową. Budynek 

posiada przyłącze gazu. W rejonie przedmiotowej 
działki będą wykonywane roboty drogowe w ramach 
zadania inwestycyjnego: „Przebudowa nawierzchni ulic 
Starego Miasta”, które zgodnie z przyjętym harmono-
gramem planuje się rozpocząć w 2011 r.

Cena wywoławcza nieruchomości: 461 852,91 zł

Minimalne postąpienie: 4700,00 zł

Przetarg rozpocznie się 23 maja 2011 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 

Wadium w wysokości 47 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701  
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, ul. Plebańska 11, 
tu wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej 17 maja 
2011 r. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudo-
wanej, stanowiącej własność Gminy Gliwice z obniżoną ceną wywoławczą o 10%

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102, z 2010, poz. 651 z późn. zm.),

O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy  

do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka  
z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta  

Miasta Gliwice, ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki  
czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. al. Korfantego 17, oficyna, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 41,14 m2 składający się z 4 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną – do wymiany, wodno-kanali-
zacyjną, instalacja kanalizacyjna – odpływ od umywalki, brak 
WC i ogrzewania. Stan techniczny lokalu – dostateczny. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

2. ul. Czajki 3-5, I piętro, lokal użytkowy o powierzch-
ni 67,40 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną – brak niezależnego zasilania, wodno-
kanalizacyjną – instalacja kanalizacyjna – odpływ od umywalki, 
WC wspólne na korytarzu, brak ogrzewania. Stan techniczny 
lokalu – dostateczny. 

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1820,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

3. ul. Skowrończa 2, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 42,40 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną,  
WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan techniczny lokalu – do-
stateczny. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1272,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

II PRZETARG

1. ul. Wójtowska 21-21a, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 163,69 m2 składający się z 2 pomieszczeń. Informa-
cja o instalacjach: instalacja elektryczna – brak niezależnego 
zasilania, instalacja wewnętrzna niesprawna – do wykonania 
nowa, brak przyłącza wodno-kanalizacyjnego, brak WC i ogrze-
wania. Stan techniczny lokalu – do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 7,00 zł
Wadium: 3437,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

2. ul. Czajki 3-5, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
115,90 m2 składający się z 7 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną – do wymiany, wodno-kanalizacyj-
ną, gazową, WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan techniczny 
lokalu – do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 10,00 zł
Wadium: 3477,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

3. ul. Zwycięstwa 41, oficyna lewa, parter (dojście do 
budynku od strony ul. Barlickiego, wejście do lokalu z klatki 
schodowej), lokal użytkowy o powierzchni 82,47 m2 składa-
jący się z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – do wymiany, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, brak 
ogrzewania. Stan techniczny lokalu – do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 9,00 zł
Wadium: 2227,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

4. ul. Sikorskiego 70, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
36,64 m2 (wejście do lokalu z klatki schodowej), składający 
się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
– brak niezależnego zasilania, elektryczną wewnętrzną – do 
wymiany, wodno-kanalizacyjną – instalacja kanalizacyjna  
– podejście odpływowe od umywalki, brak WC i ogrzewania. 
Stan techniczny lokalu – do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

5. ul. Młodego Górnika 25, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 93,74 m2, składający się z 10 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną – do wymiany, wodno-
kanalizacyjną, WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan techniczny 
lokalu – do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 8,50 zł
Wadium: 2390,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.
Do lokalu przynależy teren o powierzchni 695,00 m2 x 1,00 zł 
= 695,00 zł + 23% VAT 159,85zł = 854,85 zł miesięcznie.

6. ul. Franciszkańska 24a, parter (wejście do lokalu od 
strony podwórka), lokal użytkowy o powierzchni 95,06 m2 
składający się z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – do wymiany, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
brak ogrzewania. Stan techniczny lokalu – do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 7,50 zł
Wadium: 2139,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia 
do przetargu odbędzie się 12 maja 2011 r. (czwartek) w godz. 
od 9.00 do 10.15 według kolejności adresów lokali podanych 
w ogłoszeniu, w ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wa-
łów 11, III piętro, pokój 310. Przetarg rozpocznie się 12 maja 
2011 r. (czwartek) o godz. 11.00 przy ul. Dolnych Wałów 11, 
III piętro, pokój 310.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kse-

rokopii wraz z pisemną informacją o numerze konta, na 
które wadium to będzie mogło zostać zwrócone po roz-
strzygnięciu przetargu,

• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami tech-
nicznymi lokalu, treścią regulaminu przetargu, wzorem 
umowy najmu (załącznik nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu 
między innymi podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz 
umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu przetargu,

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodar-
czej, składają oświadczenie o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwier-
dzone za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną 
do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11  
– ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 
2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, 
wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową można za-
poznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, ZBM I TBS  
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, pok. 312 w godzi-
nach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument 
tożsamości oraz oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba 

przystępująca do przetargu w imieniu uczestnika przetargu, 
tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód 
tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie 
poświadczone upoważniające do podejmowania czynności 
prawnej w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu 
tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych  

z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa żądania nali-
czania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie 
wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania 
lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał, nie 
podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzy-
gnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora prze-
targu weksel in blanco opiewający na wartość 6-miesięcznego 
czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowa-
niem lokalu do użytkowania najemca wykonuje we własnym 
zakresie i na własny koszt, zgodnie z umową najmu.
Organizator zastrzega prawo odwołania przetargu bądź wy-
cofania lokalu z przetargu na wniosek Prezydenta Miasta bez 
podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin  
29 kwietnia 2011 r. (piątek)

1. ul. Wójtowska 21-21a, parter, godz. 8.00-8.15
2. ul. Czajki 3-5, parter, godz. 8.30-8.45
3. ul. Zwycięstwa 41, oficyna lewa, godz. 10.30-10.45
4. ul. Sikorskiego 70, parter, godz. 12.30-12.45
5. ul. Młodego Górnika 25, parter, godz. 11.30-11.45
6. al. Korfantego 17, oficyna, parter, godz. 10.00-10.15 
7. ul. Czajki 3-5, I piętro, godz. 8.50-9.05
8. ul. Skowrończa 2, parter, godz. 9.30-9.45 
9. ul. Franciszkańska 24a, parter, godz. 11.00-11.15
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych 
	14 kwietnia, godz. 11.00: „Oczy i Uszy Bezpieki”  

– otwarcie wystawy

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
	14 kwietnia, godz. 18.00: „Nietoperz w świątyni. 

Biografia Jerzego Nowosielskiego” – premiera książki 
Krystyny Czerni

	17 kwietnia, godz. 11.00: „Pędem zająca!” – warsz-
taty wielkanocne

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
q „Kopalnia kolorów” – wystawa prac „prymitywi-

stów” śląskich ze zbiorów Gerarda Stanisława Trefo-
nia (czynna do 14 maja)

q „Górnośląskie Kroszonki 2011” – pokonkursowa wy-
stawa pisanek (czynna do 8 maja)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
	„Zemsta” – wystawa prac Grzegorza Sztwiertni 

(czynna do 14 maja)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

FILMOWE REKOLEKCJE W DUCHU JP II  
– szczegóły na str. 9

q 14 kwietnia: „Dwa Rembrandty w ogrodzie” (11.30 
– SEANS Z WÓZKIEM, 18.45), „Poznasz przystojnego 
bruneta” (16.15), „Erratum” (17.00, 20.15), „Metropolis” 
(18.00)

q 15 kwietnia: „Erratum” (20.15)
q 16 – 20 kwietnia: „Czarny łabędź” (18.00), „Poznasz 

przystojnego bruneta” (20.00), „Erratum” (20.15)
q 21 kwietnia: „Czarny łabędź” (18.00), „Erratum” (20.15)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 14 kwietnia: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00) – scena przy 
Nowym Świecie 

q 15 kwietnia: „Orfeusz w piekle” (18.30) – scena przy 
Nowym Świecie, „Graj dla nas, graj…” – pieśni żydow-
skie w wykonaniu Marii Meyer (19.00) – scena BAJKA

q 16 kwietnia: „Orfeusz w piekle” (18.30) – scena przy 
Nowym Świecie

q 17 kwietnia: LIX Salon Poezji w Gliwicach – poezja 
Ewy Lipskiej (12.00), „Orfeusz w piekle” (18.00) – sce-
na przy Nowym Świecie, Wolfgang Amadeusz Mozart  
„Requiem” – koncert Kwartetu Śląskiego (17.00)  
– kościół pw. Wszystkich Świętych

q 19 kwietnia: „Kot w butach” (12.00), „Wesoła wdówka” 
(18.30) – scena przy Nowym Świecie

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna 

W minioną sobotę rozstrzygnięto konkurs „Górno-
śląskie Kroszonki 2011”. W tym roku w artystycznej 
rywalizacji wzięło udział 46 uczestników, którzy łącz-
nie przygotowali 230 prac. Oceniano je w różnych 
kategoriach. W „technice rytowniczej” pierwszą 
nagrodę zdobyła Klaudia Swoboda, w „technice 
malowania woskiem” – Teresa Drapała, w kategorii 
prac wykonanych „innymi technikami tradycyjny-
mi” – Olga Paleczna, a „technikami nowatorskimi”  
– Joachim Orłowski, który zdobył także nagrodę 
prezydenta miasta. Starosta gliwicki wyróżnił Graży-
nę Opalę, a ksiądz biskup Diecezji Gliwickiej – Agniesz-
kę Szołtysek. Wielkanocne jajka można oglądać na po-
konkursowej wystawie w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). 
Ekspozycja będzie czynna do 8 maja. 

Pędem zająca!
17 kwietnia Muzeum w Gliwicach zaprasza na 

wielkanocne warsztaty. Rozpocznie je „szukanie 
zajączka” w ogrodzie Willi Caro. Na szczęśliwców 
będą czekały upominki. Chętni będą mieli oka-
zję przygotować świąteczne ozdoby na stół i do 
koszyka. Zaplanowano także pokaz zdobienia  
pisanek, jarmark wypieków, wielkanocną zagród-
kę (w ogrodzie pojawią się zwierzątka kojarzone 
tradycyjnie z wiosennymi świętami), a także gry  
i zabawy dla dzieci. Początek – godz. 11.00. Wstęp 
wolny. 

Śląskie święta  
Wielkiej Nocy

W Willi Caro prowadzone są także lekcje muze-
alne dla dzieci i młodzieży szkolnej. – Zajęcia przy-
bliżają uczniom wielkanocne zwyczaje, te znane 
do dzisiaj oraz te już zapomniane. Podczas warsz-
tatów plastycznych dzieci przygotowują papie-
rowe kraszanki, a także wykonują baranki i pal-
my wielkanocne – zachęcają gliwiccy muzealnicy.  
Z oferty można skorzystać do 6 maja. Zgłoszenia 
są przyjmowane telefonicznie pod numerem 32/335-
44-03. (bom)

Wielkanoc 
tuż-tuż

Pisanki, baranki i zające – to znak, że wielkimi krokami zbliża 
się Wielkanoc. Tradycyjnie przed wiosennymi świętami gliwickie 
Muzeum przygotowało moc atrakcji. Znów będziemy ścigać za-
jąca, podziwiać ręcznie zdobione kraszanki i poznawać śląskie 
zwyczaje.

Joachim Orłowski

Olga Paleczna

Klaudia Swoboda

fot. A. Witwicki/archiwum Muzeum w Gliwicach


